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Wprowadzenie do procesu rewitalizacji 

 

1. Metodologia wyznaczania obszaru rewitalizacji  

W nawiązaniu do Ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku, obszar rewitalizacji 

został wskazany na podstawie szczegółowych analiz na zebranych i zweryfikowanych danych. 

Na potrzeby przeprowadzenia diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Babice, zgodnie z założeniami ustawy zebrano dane 

szczegółowe. Następnie dane te przedstawiono w postaci weryfikowalnych mierników, 

w pełni dostosowanych do specyfiki lokalnych uwarunkowań omawianych terenów. Celem 

przeprowadzenia pomiarów i analiz było wyznaczenie istotnych dla funkcjonowania gminy 

obszarów, na których dochodzi do szczególnej koncentracji negatywnych zjawisk 

kryzysowych. Zgodnie z wytycznymi, skupiono się na wyznaczeniu dwóch typów obszarów: 

- obszar zdegradowany, na którym występuje największe nasilenie zjawisk negatywnych 

zagrażających sferze społecznej, a dodatkowo charakteryzujących się co najmniej jednym 

negatywnym zjawiskiem w sferze gospodarczej, technicznej, środowiskowej lub przestrzenno 

- funkcjonalnej. Opracowując szczegółową diagnozę w zakresie sfery społecznej dla Gminy 

Babice, przeanalizowano problemy w zakresie bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, poziomu 

edukacji i aktywności społecznej i obywatelskiej. 

Po ustaleniu obszaru zdegradowanego, wyznaczono 

- obszar rewitalizacji – stanowiący całość lub fragment obszaru wskazanego jako 

zdegradowany, gdzie koncentracja zjawisk negatywnych uwzględnionych w diagnozie jest 

największa, a znaczenie obszaru dla gminy na tyle istotne, by podjąć działania zmierzające do 

poprawy aktualnego stanu. 

Zgodnie z wytycznymi wynikającymi z ustawy o rewitalizacji, wyznaczony obszar rewitalizacji 

musi zamykać się w 20% powierzchni obszaru objętego diagnozą i być zamieszkiwany przez 

maksymalnie 30% ludności. Może być podzielony na podobszary, które nie muszą mieć 

wspólnych granic. 

Aby proces rewitalizacji był uznany za przeprowadzony prawidłowo, niezbędne jest 

zaangażowanie na każdym jego etapie (opracowywanie i wdrażanie) interesariuszy 

rewitalizacji, a mianowicie organów władzy, mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowych. W celu uzyskania optymalnych wyników, proces rewitalizacji powinien być 

prowadzony w sposób kompleksowy, zapewniający zintegrowane działania obejmujące 

swoim oddziaływaniem oprócz lokalnej społeczności również przestrzeń i gospodarkę.  

Ważna w pomyślnym realizowaniu zamierzeń jest również komplementarność finansowa. 

Stąd już na etapie planowania istotne jest zaplanowanie źródeł finansowania projektów. 

W planach niniejszego Programu jest finansowanie działań z wielu źródeł: EFRR, EFROW, 
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środki własne gminy, krajowe środki publiczne, środki prywatne, krajowe fundusze celowe, 

środki z innych źródeł (m. in. BRRE, MFEOG). 

Gminny Program Rewitalizacji jest dokumentem wieloletnim. Określa kierunki działań Gminy 

w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno – funkcjonalnej, a także 

technicznej, w taki sposób, by uzyskać efekt minimalizacji zdiagnozowanych problemów, 

a zarazem doprowadzić do wzmocnienia lokalnych potencjałów. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Babice na lata 2016 - 2020 składa się 

z 10 rozdziałów.  

Rozdział 1: zawiera pogłębioną analizę obszaru rewitalizacji. Każdy z podobszarów został 

omówiony w zakresie zdiagnozowanych kryzysów w poszczególnych strefach. 

Scharakteryzowano również lokalne potencjały stanowiące wartość każdego obszaru. 

Dokonano również syntetycznego zestawienia potrzeb w zakresie rewitalizacji. 

Rozdział 2: prezentuje wizję i cele, a także kierunki działań, które mają być wsparciem dla 

osiągnięcia zakładanych w Programie rezultatów.  

Rozdział 3: realizacja Programu nie może odbywać się w oderwaniu od celów i założeń 

strategicznych dokumentów planistycznych obowiązujących w Gminie. W niniejszym 

rozdziale zaprezentowano zgodność Programu z tymi dokumentami. 

Rozdział 4: opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych. W rozdziale czwartym zaprezentowano 

zestawienie projektów podstawowych i pozostałych z podziałem na projekty twarde 

i miękkie. 

Rozdział 5: Szacunkowe ramy finansowe. Rozdział prezentuje szacunkową wartość 

poszczególnych projektów wraz z potencjalnymi źródłami ich finansowania. 

Rozdział 6: Mechanizmy integrowania. W tym rozdziale zaprezentowano wewnętrzną 

spójność dokumentu. Prezentuje powiązania pomiędzy problemami i ustanowionymi dla ich 

rozwiązania celami, a także zaplanowanymi przedsięwzięciami. 

Rozdział 7: opis struktury zarządzania. Aby zapewnić powodzenie przedsięwzięcia, wskazano 

jednostki gminne i komórki organizacyjne odpowiedzialne za realizację Programu. 

Rozdział 8: system monitorowania i oceny Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice. 

W tym rozdziale omówione zostały mechanizmy monitorowania i ewaluacji, a także 

zestawione wskaźniki, które będą służyły badaniu postępów realizacji celów Projektu. 

Rozdział 9: Proces Partycypacji Społecznej w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Babice 

– rozdział prezentuje sposoby angażowania różnych grup interesariuszy 

w proces rewitalizacji. 

Rozdział 10: Określenie niezbędnych zmian w uchwałach – w tym rozdziale wskazano 

niezbędne zmiany w dokumentach planistycznych i uchwałach do przeprowadzenia 

rewitalizacji. 
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2. Procedura delimitacji obszaru rewitalizacji 

W celu wyznaczenia obszaru rewitalizacji w Gminie Babice, przeprowadzono procedurę 

delimitacji, która przebiegła w trzech etapach: 

 

Ryc. 1: procedura wyznaczania obszaru rewitalizacji 

1) wyznaczono zamieszkałe jednostki urbanistyczne (analityczne), stanowiące niepodzielne 

na kolejnych etapach prac fragmenty obszaru gminy. Ustalony podział został poddany 

konsultacjom z przedstawicielami Urzędu Gminy Babice. W oparciu o ustalony podział 

zbierano i przetwarzano dane dotyczące zjawisk w sferze społecznej, gospodarczej, 

środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz technicznej. Przeprowadzono analizę 

wskaźnikową i wskazano obszary zdegradowane. Wykorzystując wskaźnik syntetyczny 

wskazano te jednostki, w których występuje kryzys w sferze społecznej. Ponadto, dla 

wszystkich analizowanych jednostek zebrano informacje dotyczące pozostałych sfer. 

W ten sposób wskazano zdegradowane podobszary zamieszkałe. 

2) przeprowadzono analizę wskaźnikową i wskazano zamieszkałe obszary zdegradowane. 

Wskazanie obejmowało wszystkie sfery, tj. społeczną, gospodarczą, środowiskową, 

przestrzenno-funkcjonalną oraz techniczną.  

3) Spośród wskazanych jednostek urbanistycznych uznanych, zgodnie z zapisami Ustawy  

o rewitalizacji, za zdegradowane, tj. tych, w których koncentracja negatywnych zjawisk 

społecznych oraz negatywnych zjawisk w pozostałych sferach była najwyższa, dokonano 

wyboru obszaru rewitalizacji. 

 

W wyniku wyżej opisanego procesu, z przestrzeni Gminy Babice wskazano do rewitalizacji 

i wyznaczono Uchwałą Nr XXIV/166/2016 Rady Gminy Babice z dnia 30 września 2016 r., na 

potrzeby Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016-2020 trzy podobszary 

obszaru zdegradowanego: 

 

 

 

 

Obszar rewitalizacji zajmuje powierzchnię 163,68 ha (co stanowi 3,02 % ogólnej 

powierzchni gminy) i zamieszkiwany jest przez 2 190 osób (tj. 24,25%  ludności gminy 

1. 
• wyznaczenie zamieszkałych jednostek urbanistycznych

2. 
• przeprowadzenie analizy wskaźnikowej i wskazanie obszaru zdegradowanego

3.
• wybór obszaru rewitalizacji

1. Rozkochów, 

2. Mętków Zachód, 

3. Babice Zachód. 
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Babice). Tym samym obszar ten spełnia kryteria wielkościowe dla obszarów rewitalizacji, jakie 

zostały określone w Ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2015 poz. 1777 

ze zm.) i Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie rewitalizacji.  

Tabela 1: zestawienie danych nt. obszaru rewitalizacji 

Obszar Powierzchnia 

(ha) 

% powierzchni 

gminy 

Liczba osób % mieszkańców 

gminy 

Rozkochów 56,96 1,06 776 8,59 

Mętków Zachód 42,99 0,79 686 7,6 

Babice Zachód 63,73 1,17 728 8,06 

Razem: 163,68 3,02 2190 24,25 

Źródło: materiały gminy. 

Szczegółowy opis przeprowadzenia delimitacji obszaru rewitalizacji w Gminie Babice, wraz 

z wynikami poszczególnych etapów tego procesu zawiera „Diagnoza służąca wyznaczeniu 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Babice”, która stanowi 

załącznik do Uchwały Nr XXIV/166/2016 Rady Gminy Babice z dnia 30 września 2016 r., 

dołączony do dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Babice na lata 

2016-2020. 

 

 Ryc. 2: Panorama Gminy Babice 
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Rozdział 1: Pogłębiona analiza obszaru rewitalizacji 

 

Obszar rewitalizacji jest spójny pod względem przestrzenno-funkcjonalnym, różne jego funkcje 

wzajemnie się przenikają i dopełniają. Jego charakterystyka dokonana została w oparciu 

o szczegółowe wyniki procedury delimitacji, badania terenowe oraz na podstawie analizy 

danych źródłowych dostarczonych przez odpowiednie jednostki organizacyjne Gminy. 

I. Podobszar Rozkochów 

I.I. Charakterystyka podobszaru 

Rozkochów położony jest nad Wisłą, pośród lasów. Przebiegają tu liczne szlaki rowerowe. 

Przez Rozkochów przebiega szlak Miejsc Papieskich.  

Największa atrakcja turystyczna to ośrodek utworzony na bazie stawu Ostrówek                         

oraz Starorzecza Wisły poszerzonego o pożwirowe wyrobisko. Ośrodek usytuowany jest 

w obszarze chronionym Natura 2000. Sposób zagospodarowania terenu podporządkowano 

założeniom zachowania wszystkich walorów przyrodniczych flory i fauny tego miejsca. 

Stanowi punkt obserwacyjny różnego rodzaju gatunków ptactwa będącego pod ochroną 

(w okresie lęgowym stwierdzono występowanie 17 gatunków ptaków). Miejsce to stało się 

bardzo atrakcyjne dla wędkarzy oraz osób lubiących odpoczywać na łonie natury z dala od 

miejskiego zgiełku. W jego skład wchodzą: budynek stanowiący zaplecze dla ośrodka, tzw. 

„małe domki” (powstałe z przerobionych kiosków pełniących funkcje magazynowe), wiata, 

utwardzone miejsce postojowe (do 10 samochodów), obszar przystosowany do rozbicia pola 

namiotowego, pomost umożliwiający wypływanie na staw i zabezpieczanie łódek oraz brzegi 

stawu przystosowane do rekreacyjnego oraz sportowego wędkowania.  

Podobszar ten jako jednostka urbanistyczna zajmuje powierzchnię 56,96 ha, co stanowi 

1,06 powierzchni gminy, zamieszkiwany jest przez 776 osób co stanowi 8,59% 

mieszkańców gminy. 

  



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016-2020 
  
  

10 

 

Ryc.3:zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji – podobszar Rozkochów 

I. II. Koncentracja zjawisk kryzysowych: sfera społeczna 

Na kryzys w sferze społecznej w omawianej jednostce największy wpływ miały następujące 

zjawiska: 

- ubóstwo, 

- poziom edukacji, 

- aktywność społeczna. 

Jak wynika z analizy danych prowadzonych w celu opracowania Diagnozy służącej 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji na terenie Gminy Babice,                                   

na omawianym obszarze, z pomocy społecznej w 2015 roku korzystało 7,09% mieszkańców; 

jest to jeden z najwyższych wskaźników w Gminie. Dane te potwierdzają analizy danych 

prowadzonych przy opracowaniu szczegółowej diagnozy obszaru rewitalizacji.  

Pogłębiona analiza specyfiki korzystania z pomocy społecznej na omawianym terenie 

wykazała, że główną przyczyną korzystania z pomocy społecznej na przestrzeni lat 2011 – 

2015 jest niepełnosprawność, a w drugiej kolejności bezrobocie. W mniejszym stopniu,                   

ale regularnie wśród powodów korzystania z pomocy społecznej pojawiają się przyczyny 

związane z alkoholizmem. Według tych danych analizowanych na przestrzeni lat, dwa                      

z pierwszych wykazanych problemów są problemami długotrwałymi, a dodatkowo 

bezrobocie wykazuje tendencję wzrostową.  
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Tabela 2: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 

Powody korzystania z pomocy społecznej 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Niepełnosprawność 8 9 8 6 7 38 

Bezrobocie 6 4 5 7 8 30 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

wyjściu z ZK 

0 0 0 0 0 0 

Przemoc 0 0 0 0 0 0 

Bezradność 0 0 0 0 0 0 

Wielodzietność 0 0 0 0 1 1 

długotrwała choroba 0 0 0 0 0 0 

Ubóstwo 0 0 0 0 0 0 

Alkoholizm 1 2 1 1 1 6 

zdarzenia losowe 0 0 0 0 0 0 

rodzina niepełna 0 0 0 0 0 0 

Narkomania 0 0 0 0 0 0 

Przemoc 0 0 0 0 0 0 

Źródło: materiały gminy. 

Tabela 3: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 

Podobszar Liczba mieszkańców korzystających z pomocy społecznej 

2011 2012 2013 2014 2015 

Rozkochów 15 15 14 14 17 

Cała gmina 162 167 194 209 223 

Źródło: materiały gminy. 

Jak wynika z wyżej przytoczonych danych pochodzących z Ośrodka Pomocy Społecznej, liczba 

rodzin korzystających z pomocy społecznej od 2011 roku pozostaje na względnie 

stałym poziomie.  

Na podstawie danych udostępnionych przez policję, przeprowadzono pogłębioną analizę 

w kontekście kategorii zgłaszanych przestępstw i ich liczby na przestrzeni lat 2011 do 2015. 

Liczba przestępstw dość dynamicznie wzrasta. W 2011 roku były to dwa zgłoszone 

przestępstwa, a w 2015 aż 10. Najczęściej jest to kategoria określana jako „inne”. 
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Tabela 4: dane z policji za lata 2011-2015 – rodzaj przestępstw 

Kategoria przestępstw 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Uszkodzenie mienia 0 0 0 0 0 0 

Kradzież 0 0 0 2 3 5 

Uszkodzenie ciała 0 0 0 0 0 0 

Włamanie 0 1 1 1 0 3 

Rozbój 0 0 0 0 0 0 

Pobicie 0 0 0 0 0 0 

Bójka 0 0 0 0 0 0 

Inne  2 6 0 2 7 17 

Narkotykowe 0 0 0 0 0 0 

Razem: 2 7 1 5 10 25 

Źródło: materiały gminy. 

Tabela 5: dane z policji za lata 2011-2015 – liczba zgłoszonych przestępstw 

Podobszar Liczba zgłoszonych przestępstw 

2011 2012 2013 2014 2015 

Rozkochów 2 7 1 5 10 

Cała gmina 72 71 42 92 108 

Źródło: materiały gminy. 

Jak wynika z analizy danych prowadzonych w celu opracowania Diagnozy służącej 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji na terenie Gminy Babice, średni wynik 

uczniów z omawianego podobszaru ze sprawdzianu szóstoklasisty w roku 2015 wyniósł 

66,44%, gdzie średnia dla gminy wynosi 73,7%. 

Podobnie, w przytaczanym dokumencie Diagnozy ustalono, iż mieszkańcy omawianego 

obszaru wykazali najniższą aktywność społeczną w Gminie. Do analizy tego zjawiska 

wykorzystano frekwencję w wyborach parlamentarnych w 2015 roku. Średnia dla gminy 

wyniosła 53,03%, zaś dla omawianego obszaru 48,97%.  

I. III. Koncentracja zjawisk kryzysowych: pozostałe sfery 

Analiza danych prowadzona na potrzeby wytyczenia obszaru rewitalizacji, wykazała że 

omawiany obszar posiada niewielu aktywnych przedsiębiorców. Jest to tylko 2,32% na 100 

mieszkańców. Natomiast Istniejące firmy można uznać za stabilne.  



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016-2020 
  
  

13 

 

Na omawianym terenie dość niski jest odsetek miejsc skupiających społeczność lokalną 

(takich jak organizacje pozarządowe, kluby sportowe i inne) średnia dla gminy na 100 

mieszkańców wynosi 0,30%. Na terenie omawianego obszaru jest to 0,26%. Stan budynków 

użyteczności publicznej znajdujących się na omawianym terenie został oceniony 

w większości przypadków jako zły lub średni. Generalnie są to obiekty wymagające remontu 

i doinwestowania w substancję techniczną. Mieszkańcy, w trakcie konsultacji zwracali 

szczególną uwagę na kiepski stan techniczny Domu Strażaka (siedziba OSP Rozkochów). 

Budynek wybudowany dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkańców i strażaków powstał 

w 1986 roku i nie jest dostosowany do aktualnych potrzeb mieszkańców i strażaków. Brak 

jest na chwilę obecną w Rozkochowie miejsca dostosowanego dla działalności organizacji 

pozarządowych oraz oczekiwań społeczności lokalnej. 

Sporym problemem dla omawianego obszaru jest brak kanalizacji.  

Obszar Rozkochów, po przeprowadzeniu dokładnych analiz został sklasyfikowany jako 

zdegradowany we wszystkich strefach; tak społecznej jak i gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno – funkcjonalnej oraz technicznej. 

I. IV. Wewnętrzny potencjał rozwojowy 

Z prowadzonej analizy danych pochodzących z Ośrodka Pomocy Społecznej w Babicach jedną 

z głównych przyczyn korzystania z pomocy społecznej przez mieszkańców omawianego 

podobszaru jest bezrobocie. Jednak na tym obszarze jest stosunkowo niewielu 

bezrobotnych, co potwierdzają dane Powiatowego Urzędu Pracy w Chrzanowie dotyczące 

liczby bezrobotnych. Odsetek osób bezrobotnych dla obszaru Rozkochów za 2015 rok 

wynosi 4,02%.  

Mimo wzrastającej na tym terenie liczby przestępstw (dane Policji) na terenie omawianego 

obszaru, wskaźnik ten na tle gminy prezentuje się korzystnie. Dla omawianego obszaru 

w 2015 wyniósł 1,29%. 

Wspomniany w punkcie I. I. niniejszego rozdziału obiekt, tzw. „Rybaczówka” jest znakomitą 

bazą turystyczną. Pełni rolę miejsca funkcjonalnego i użytecznego dla odwiedzających 

turystów, wędkarzy i mieszkańców. Wykorzystywany m.in. podczas organizowanych 

zawodów wędkarskich, szkoleń strażackich, zawodów rekreacyjno - sportowych, 

organizowanych obozów dla dzieci i młodzieży oraz dla wszystkich zainteresowanych 

wędkowaniem i odpoczynkiem na łonie natury.  

Sołectwo Rozkochów jest bardzo bogate w wielowiekowe tradycje. W trakcie konsultacji 

społecznych mieszkańcy mocno zwracali uwagę na znacząca w rozwoju miejscowości 

aktywność społeczna i wspólną pracę na rzecz poprawy życia. W tym aspekcie najbardziej 

aktywną organizacją jest Ochotnicza Straż Pożarna, która poza działalnością ochrony życia 

i mienia ludności realizuje działania z zakresu kultury, sportu i rekreacji zarówno dla 

mieszkańców sołectwa jak i gminy Babice czy powiatu chrzanowskiego. Ochotnicza Straż 

Pożarna Rozkochów należy do jednej z najprężniejszych jednostek gminy Babice. 
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Jak podkreślali mieszkańcy, obecni na konsultacjach społecznych, Budynek OSP Rozkochów 

stanowi centrum życia społeczno – kulturalnego Rozkochowa. W budynku znajduje się 

świetlica „Pięterko”, w której organizowane są zajęcia przez Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Babicach, filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozkochowie, siedziba OSP 

Rozkochów, ogólnodostępna siłownia. W tym miejscu organizowane są zebrania wiejskie, 

wydarzenia typu Mikołajki, Dzień Seniora i wiele innych, w tym spotkania integracyjne 

dla mieszkańców. 

Dodatkowo, na terenie obszaru działa biblioteka, szkoła i przedszkole. Dużą zaletą 

omawianego obszaru jest lokalizacja – jest położony z dala od drogi głównej, w związku 

z tym, jest to obszar o niskim natężeniu hałasu.  

Część podobszaru jest objęta programem Natura 2000. Kod obszaru: PLB 120005, w ramach 

Dyrektywy Ptasiej – jest to obszar specjalnej ochrony ptaków. Na terenie podobszaru, 

w dolinie górnej Wisły znajdują się jedyne w Polsce kolonie gniazd ślepowrona. 

  

Ryc. 4: potencjały obszaru Rozkochów 

 

Ryc.5:Panorama obszaru Rozkochów 
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II. Podobszar Mętków Zachód 

II.I. Charakterystyka podobszaru 

Podobszar ten jako jednostka urbanistyczna zajmuje powierzchnię 42,99 ha, co stanowi 

0,79% powierzchni gminy, zamieszkiwany jest przez 686 osób co stanowi 7,6% 

mieszkańców gminy. 

Usytuowana w malowniczym położeniu miejscowość Mętków jest trzecim pod względem 

liczby zamieszkujących osób sołectwem w gminie. Mętków jest miejscowością o wysokich 

walorach przyrodniczo-krajobrazowych, przez którą przebiegają szlaki turystyczne: piesze                

i rowerowe. Dużą atrakcją turystyczną w Mętkowie stał się wał przeciwpowodziowy,                     

po którym można pospacerować lub pojeździć na rowerze, podziwiając piękne widoki 

i bogactwo wiejskiej przyrody. Największym zabytkiem sołectwa jest modrzewiowy kościół 

przeniesiony z Niegowici związany z osobą Św. Jana Pawła II. Walory krajobrazowo-

turystyczne zachęcają do aktywnego spędzania wolnego czasu, przyciągając wielu turystów 

spędzających tu weekendy.  

 

Ryc.6: Zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji – podobszar Mętków Zachód 
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II. II. Koncentracja zjawisk kryzysowych: sfera społeczna 

Na kryzys w sferze społecznej w omawianej jednostce największy wpływ miały 

następujące zjawiska: 

- bezrobocie, 

- ubóstwo, 

- poziom edukacji, 

 - aktywność społeczna. 

Z analiz omawianych jednostek, jest to obszar najbardziej pogrążony w kryzysie społecznym. 

Występuje tu najwięcej niepokojących zjawisk w tej sferze. W 2015 roku według danych 

pochodzących z Powiatowego Urzędu Pracy 5,77% mieszkańców stanowiły osoby 

bezrobotne; jest to najwyższy wskaźnik w całej gminie. Na podstawie danych pochodzących 

z Ośrodka Pomocy Społecznej z pomocy społecznej korzystało 5,69% mieszkańców obszaru. 

Jednym z głównych powodów korzystania z pomocy społecznej według danych OPS Babice 

na omawianym obszarze jest właśnie bezrobocie. Z tej przyczyny korzysta z pomocy 

społecznej około 30% wszystkich beneficjentów. Jak wykazały pogłębione analizy, jest to 

tendencja utrzymująca się od co najmniej 2011 roku.  

Tabela 6: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 – powody 

Powody korzystania z pomocy społecznej 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Niepełnosprawność 9 9 10 10 12 50 

Bezrobocie 5 5 4 6 6 26 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

wyjściu z ZK 

1 0 0 0 0 1 

Przemoc 0 0 0 0 0 0 

Bezradność 0 0 0 0 0 0 

Wielodzietność 1 1 1 1 1 5 

długotrwała choroba 0 0 0 0 0 0 

Ubóstwo 0 0 0 0 0 0 

Alkoholizm 1 1 1 1 1 5 

zdarzenia losowe 0 0 0 0 0 0 

rodzina niepełna 0 0 1 1 0 2 

Narkomania 0 0 0 0 0 0 

Przemoc 0 0 1 0 0 1 
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Razem: 17 16 18 19 20 90 

Źródło: materiały gminy. 

Według przytoczonych danych pochodzących z OPS liczba mieszkańców korzystających   

z pomocy społecznej na przestrzeni lata 2011 - 2015 również regularnie wzrasta. W 2011 

roku było to 17 osób, a w 2015 już 20.   

Tabela7: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 – liczba osób 

Podobszar Liczba mieszkańców korzystających z pomocy społecznej 

2011 2012 2013 2014 2015 

Mętków 

Zachód 

17 16 18 19 20 

Cała gmina 162 167 194 209 223 

Źródło: materiały gminy. 

Pogłębiona analiza danych pochodzących ze statystyk prowadzonych przez Komisariat Policji 

w Alwerni wykazała, że pomijając kategorię inne, najczęściej popełnianym przestępstwem na 

omawianym obszarze jest kradzież.  

Tabela 8: dane z policji za lata 2011-2015 – rodzaj przestępstw 

Kategoria przestępstw 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Uszkodzenie mienia 3 0 2 0 2 7 

Kradzież 2 4 1 0 6 13 

Uszkodzenie ciała 0 0 1 0 0 1 

Włamanie 0 0 1 1 1 3 

Rozbój 0 0 0 0 0 0 

Pobicie 0 0 0 0 0 0 

Bójka 0 0 0 0 0 0 

Inne  10 5 1 5 7 28 

Narkotykowe 0 0 0 0 0 0 

Razem: 15 9 8 7 16 55 

Źródło: materiały gminy. 

Wartym odnotowania jest fakt, że liczba zgłoszonych przestępstw w 2012 roku zmniejszyła 

się w stosunku do roku 2011 praktycznie o połowę, ale w roku 2015 wróciła do poziomu                            

z 2011 roku. 
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Tabela 9: dane z policji za lata 2011-2015 – liczba zgłoszonych przestępstw 

Podobszar Liczba zgłoszonych przestępstw 

2011 2012 2013 2014 2015 

Mętków 

zachód 

15 9 8 7 16 

Cała gmina 72 71 42 92 108 

Źródło: materiały gminy. 

 

Średni wynik ze sprawdzianu szóstoklasisty na omawianym obszarze wyniósł 64,57% gdzie 

średnia dla gminy 73,7%. 

II. III. Koncentracja zjawisk kryzysowych: pozostałe sfery 

Obszar charakteryzuje się niskim odsetkiem przedsiębiorców w relacji do liczby 

mieszkańców. Na omawianym obszarze, w 2015 roku aktywni przedsiębiorcy stanowili 

zaledwie 2,48%, podczas gdy średnia dla gminy wynosi 3,99%. Odsetek zawieszonych 

działalności gospodarczych to 2,48%, przy średniej dla gminy 2,50%.  

Niepokojący jest wskaźnik dostępności edukacji dla dzieci w wieku przedszkolnym; na jedno 

miejsce w przedszkolu przypada 1,76 dziecka. Dodatkowo utrudnieniem komfortu życia na 

omawianym terenie jest brak kanalizacji.  

II. IV. Wewnętrzny potencjał rozwojowy 

Mocną stroną omawianego obszaru jest niska przestępczość, co potwierdzają dane 

pochodzące z Komisariatu Policji w Alwerni. Wskaźnik za rok 2015 wyniósł 1,02% i jest 

najniższy z obszarów objętych rewitalizacją.  

Na terenie obszaru Mętków Zachód działają dwie organizacje, przy liczbie ludności 

zamieszkującej omawiany obszar, daje to wskaźnik 0,44% na stu mieszkańców, gdzie średnia 

dla gminy wynosi 0,30%. Budynki na omawianym obszarze charakteryzują się dobrym 

stanem technicznym. Wyliczenia zostały poczynione na podstawie danych udostępnionych 

przez Urząd Gminy i danych KRS. 

Najcenniejszym i najbardziej znanym zabytkiem w sołectwie jest kościół modrzewiowy                      

w Mętkowie z XVII wieku, w którym w latach 1948-1949 funkcję wikariusza pełnił Karol 

Wojtyła. W listopadzie organizowane są w nim Koncerty Papieskie. Koncert na stałe wpisuje się 

w kalendarz imprez cyklicznych i jest jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych na terenie 

powiatu chrzanowskiego. 
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Ryc. 7: Kościół modrzewiowy w Mętkowie 

Problemy przedmiotowego obszaru zostały dostrzeżone na tle gminy i wymagały interwencji. 

W związku z tym zrealizowane zostały w ostatnim czasie, bądź są w trakcie realizacji przez 

samorząd działania inwestycyjne (twarde), które wpływają na wskazany podobszar, a ich 

realizacja wpłynie na likwidację kryzysu w analizowanych sferach, tj.: 

• Przebudowa pomieszczenia Szkoły Podstawowej w Mętkowie przy ul. Ks. 

Karola Wojtyły 21 dla potrzeb przedszkola (wartość inwestycji: 227 491,38 zł.)  

• Budowa sali gimnastycznej wraz dobudową łącznika do istniejącego Zespołu 

Szkół w Mętkowie wraz z przebudową infrastruktury kolidującej (wartość 

2 661 174,59 zł.).  

• Ponadto w roku bieżącym przeprowadzone zostaną prace 

termomodernizacyjne obiektu użyteczności publicznej -  budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mętkowie. 

Jest to obszar o znacznych i zróżnicowanych potencjałach wewnętrznych. 

  



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016-2020 
  
  

20 

 

III. Podobszar Babice Zachód 

III. I. Charakterystyka podobszaru 

Miejscowość Babice jest centralną częścią gminy zarówno pod kątem historycznym, 

komunikacyjnym, organizacyjnym jak i położenia.  

Tutaj znajduje się siedziba Urzędu Gminy Babice oraz jednostek podległych, historyczna 

i obecna Parafia wraz z cmentarzem, najlepsza dostępność komunikacyjna i bliskość 

największych atrakcji turystycznych i innych. Jest siedzibą instytucji publicznych tj. Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu, Biblioteka Publiczna, Ośrodek Pomocy Społecznej, Bank, Poczta, 

Ośrodek Zdrowia.  

Babice są także miejscowością, gdzie zdiagnozowano jedną z największych koncentracji 

negatywnych zjawisk w gminie.  

Podobszar Babice Zachód, jako jednostka urbanistyczna zajmuje powierzchnię 63,73 ha,                

co stanowi 1,17 powierzchni gminy, zamieszkiwany jest przez 728 osób co stanowi 8,06% 

mieszkańców gminy.  

 

Ryc.8: Zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji podobszar Babice Zachód 
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III. II. Koncentracja zjawisk kryzysowych: sfera społeczna 

Na kryzys w sferze społecznej w omawianej jednostce największy wpływ miały 

następujące zjawiska: 

- bezrobocie, 

- przestępczość. 

Osoby bezrobotne (dane Powiatowego Urzędu Pracy) w 2015 roku stanowiły tu 5,69% 

mieszkańców. Wskaźnik przestępczości wyniósł 1,79% (dane z Komisariatu Policji).  

Pogłębiona analiza danych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej potwierdziła wyniki 

delimitacji – konsekwencją kryzysu bezrobocia jest wzmożone korzystanie z tego powodu 

z pomocy społecznej. Jest to najwyższy wskaźnik od 2011 do 2015 jeśli chodzi o przyczyny. 

Tabela 10: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 – powody 

Powody korzystania z pomocy społecznej 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Niepełnosprawność 2 3 3 4 5 17 

Bezrobocie 3 3 4 5 3 18 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

wyjściu z ZK 

0 0 0 0 0 0 

Przemoc 0 0 0 0 0 0 

Bezradność 0 0 0 0 0 0 

Wielodzietność 0 0 0 0 0 0 

długotrwała choroba 0 0 0 0 1 1 

Ubóstwo 0 0 0 0 0 0 

Alkoholizm 0 0 0 0 0 0 

zdarzenia losowe 0 1 0 0 0 1 

rodzina niepełna 0 0 0 0 0 0 

Narkomania 0 0 0 0 0 0 

Przemoc 0 0 0 0 0 0 

Razem: 5 7 7 9 9 37 

Źródło: materiały gminy. 

Liczba mieszkańców korzystających z pomocy społecznej wykazuje tendencję wzrostową.  
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Tabela 11: Korzystanie z pomocy społecznej w latach 2011-2015 – liczba osób 

Podobszar Liczba mieszkańców korzystających z pomocy społecznej 

2011 2012 2013 2014 2015 

Babice 

Zachód 

5 7 7 9 9 

Cała gmina 162 167 194 209 223 

 

Najczęściej popełnianymi na omawianym obszarze są przestępstwa określone jako kategoria 

inne. Zaraz po nich włamania i kradzieże.  

Tabela 12: dane z policji za lata 2011-2015 – rodzaj przestępstw 

Kategoria przestępstw 2011 2012 2013 2014 2015 Razem 

Uszkodzenie mienia 1 0 2 1 1 5 

Kradzież 2 1 3 1 4 11 

Uszkodzenie ciała 0 0 0 0 0 0 

Włamanie 3 3 3 3 2 14 

Rozbój 0 0 0 1 1 2 

Pobicie 0 0 0 1 0 1 

Bójka 0 0 0 0 0 0 

Inne  10 5 0 21 19 20 

Narkotykowe 0 0 0 0 0 0 

Źródło: materiały gminy. 

Powtarza się zjawisko, że w po wysokiej liczbie zgłoszonych przestępstw w 2011 roku, do 

2013 roku liczba przestępstw malała, aby w 2014 roku osiągnąć rekordową liczbę 28 

i w praktycznie niezmienionej wartości powrócić w 2015.  

Tabela 13: dane z policji za lata 2011-2015 – liczba zgłoszonych przestępstw 

Podobszar Liczba zgłoszonych przestępstw 

2011 2012 2013 2014 2015 

Babice 

Zachód 

16 9 8 28 27 

Cała gmina 72 71 42 92 108 

Źródło: materiały gminy. 
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III. III. Koncentracja zjawisk kryzysowych: pozostałe sfery  

Pomimo dużej liczby osób bezrobotnych, na omawianym obszarze relatywnie niewiele rodzin 

korzysta z pomocy społecznej – poniżej 4% mieszkańców obszaru (dane Ośrodek Pomocy 

Społecznej). Mieszkańcy wykazują się również wysoką aktywnością społeczną. W wyborach 

2015 wzięło udział ponad 60% uprawnionych do głosowania (dane Państwowa Komisja 

Wyborcza), co jest wynikiem wyższym niż średnia dla gminy. Potencjał omawianego obszaru 

stanowi również aktywność gospodarcza mieszkańców, odsetek przedsiębiorców wynosi 

4,53% i przekracza znacznie średnią dla gminy (średnia: 3,99%) (dane: CEiDG). Osłabiająco na 

dynamikę rozwoju omawianego obszaru może wpływać dostępność do miejsc 

przedszkolnych. Na jedno miejsce przypada prawie dwoje dzieci (1,96) – połowa dzieci na 

omawianym obszarze nie jest objęta opieką przedszkolną. Dane pozyskane z Urzędu 

Gminy Babice. 

Elementami wskazywanymi podczas spotkań z mieszkańcami w trakcie prowadzonych 

konsultacji są także braki w obszarze infrastrukturalnym wpływającym na dostępność 

podstawowych usług w zakresie działalności wodno-kanalizacyjnej (brak sieci kanalizacyjnej, 

awaryjność sieci wodociągowej, utrudniony dostęp do obiektu Gospodarki Komunalnej                    

ze względu na niski standard budynku, brak parkingu, brak dostosowania do osób 

niepełnosprawnych). 
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Ryc. 9: budynek wielofunkcyjny Viribus Unitis 

 
 

  

Ryc. 10: Centrum Babic – sklepy, kościół, budynek wielofunkcyjny, ośrodek zdrowia i niewykorzystana przestrzeń 
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Ryc.11: Babice – połączenie z istniejącym deptakiem 

 

III. IV. Wewnętrzny potencjał rozwojowy 

Dzięki niepowtarzalnej lokalizacji w centrum Gminy, znajdujących się tu siedzibach instytucji 

m.in. Urzędu Gminy i innych obiektach użyteczności publicznej, miejscowość stanowi 

naturalne centrum życia gminy. Może mieć to pozytywny wpływ na rozwój 

przedsiębiorczości, zwłaszcza w zakresie drobnego handlu i usług.  

M.in. ze względu na lokalizację oraz specyfikę podobszaru Babice, oprócz osób tam 

zamieszkujących są licznie odwiedzane przez mieszkańców całej gminy, a także mieszkańców 

gmin ościennych. Jest to potencjał, który można wykorzystać zarówno w celu rozwoju 

turystyki jak i działalności gospodarczych. 

W takcie konsultacji, mieszkańcy szczególnie podkreślali, że w przypadku Babic, oprócz 

niewątpliwych walorów turystycznych, największym potencjałem i bogactwem są 

mieszkańcy oraz działające organizacje pozarządowe. 
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 Ryc. 12: Babice – zabytkowy kościół 

IV. Potrzeby w zakresie rewitalizacji 

Na podstawie zaprezentowanych powyżej negatywnych zjawisk występujących na obszarze 

rewitalizacji i po uwzględnieniu wewnętrznych potencjałów, zdiagnozowano następujące 

potrzeby w zakresie rewitalizacji: 

- podniesienie atrakcyjności gospodarczej omawianych obszarów, 

- zaspokojenie podstawowych potrzeb mieszkańców w obszarze infrastruktury i usług, 

- wzrost poziomu społecznego, infrastrukturalnego, zagospodarowania przestrzennego oraz 

gospodarczego,  

- umożliwienie prężnego działania funkcjonującym organizacjom pozarządowym, 

- zapewnienie dostępu do edukacji dzieciom w wieku przedszkolnym, 

- poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców,   

- zwiększenie szans lokalnych przedsiębiorców na powodzenie w prowadzonych 

przedsięwzięciach biznesowych, 

- wykorzystanie potencjału turystycznego w istniejących zabytkach, 

- uatrakcyjnienie przestrzeni publicznych,  
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- poprawa potencjału do prowadzenia działalności gospodarczych na przestrzeniach 

handlowych i usługowych,  

- zwiększenie zaangażowania osób niepełnosprawnych i seniorów w życie gminy.  
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Rozdział 2: Opis wizji stanu obszaru, cele rewitalizacji oraz 

odpowiadające im kierunki działań 

 

Dla terenu wyznaczonego jako obszar rewitalizacji, po uprzednim zdiagnozowaniu 

problemów na nim występujących i uwzględnieniu oczekiwań mieszkańców, przygotowano 

wizję stanu oczekiwanego po przeprowadzeniu projektów. Dzięki realizacji zakładanych 

celów i podążaniu w wyznaczonym kierunku, osiągnięty zostanie następujący stan: 

I. WIZJA: 

 

 

 

 

 

Celem głównym przedsięwzięcia realizowanym poprzez konkretne działania rewitalizacyjne 

jest 

II. CEL GŁÓWNY:  

 

 

 

 

Realizacja wizji i osiągnięcie celu głównego będzie możliwe poprzez realizację następujących 

celów szczegółowych: 

III. CELE SZCZEGÓŁOWE: 

Przyjęta wizja i główny cel rewitalizacji odpowiadają wcześniej zidentyfikowanym potrzebom 

i prowadzą do eliminacji lub ograniczenia negatywnych zjawisk na wyznaczonych obszarach.  

Powyższe założenia będą realizowane przez następujące cele szczegółowe obejmujące 

wszystkie sfery procesu rewitalizacji (tj. społeczną, gospodarczą, przestrzenno – 

funkcjonalną, techniczną i środowiskową): 

1. Wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia odpowiedzialności za 

lokalną wspólnotę 

Na podstawie przeprowadzonej w Gminie Babice analizy wyodrębniono obszary szczególnie 

zagrożone społeczną apatią i wycofaniem się mieszkańców z życia wspólnotowego. Postawa 

taka zagraża wzrostem zjawiska przestępczości, ubóstwa i bezrobocia na wskazanych 

Obszar Rewitalizacji Gminy Babice to nowoczesne i przyjazne miejsce do życia, spędzania 

wolnego czasu i inwestowania, wykorzystujące swój potencjał do wzmocnienia integracji 

lokalnej i przeciwdziałania problemom społecznym, technicznym, gospodarczym                              

i przestrzenno-funkcjonalnym.  

Poprawa  jakości życia mieszkańców terenów objętych rewitalizacją w obszarze społecznym, 

gospodarczym, przestrzenno – funkcjonalnym i technicznym poprzez wzmocnienie integracji 

lokalnej i przeciwdziałanie zdiagnozowanym problemom w celu budowania więzi 

społecznych, rozwijania kwalifikacji zawodowych i prowadzenia zyskownej działalności 

gospodarczej w zadbanej przestrzeni publicznej i zdrowym środowisku przyrodniczym. 
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obszarach, co prowadzić może do postępującej marginalizacji jednostek, a nawet całych 

środowisk zamieszkałych na terenie rewitalizacji. 

W związku z uzyskanymi w trakcie analizy wynikami, zasadnym jest prowadzenie działań 

mających na celu integrację całej społeczności wskazanych obszarów, umożliwienie 

mieszkańcom czynnej integracji poprzez wyjście z domu i spotykanie się w przyjaznej 

przestrzeni publicznej. Konieczne jest zapewnienie mieszkańcom możliwości podejmowania 

aktywności mających na celu budowanie oraz wzmacnianie tożsamości lokalnej i zacieśnianie 

więzi sąsiedzkich poprzez organizowanie wspólnych imprez mających na celu integrację i 

międzypokoleniową wymianę doświadczeń oraz wspieranie oddolnych inicjatyw.  

Realizacji tego celu służyć będzie m.in. adaptacja przestrzeni publicznej w centrum 

miejscowości Babice na cele społeczne wraz z połączeniem w ciągu pieszo – jezdnym z 

istniejącym deptakiem, działanie związane z rozbudową budynku OSP w Rozkochowie oraz  

modernizacja wielofunkcyjnego obiektu łączącego różne funkcje społeczne i kulturalne, w 

tym działalność na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez remont dachu, elewacji i odnowę 

sali kinowej. Dzięki wymienionym inicjatywom Gmina zyska nowe miejsca, gdzie będą mogły 

być realizowane cele związane z integrowaniem lokalnej społeczności, w tym osób z 

dysfunkcjami i w wieku senioralnym. Dzięki możliwości współdziałania zwiększy się 

wzajemna odpowiedzialność za lokalną wspólnotę. 

2. Rozwój i wzmacnianie potencjału gospodarczego mieszkańców Gminy Babice 

Zaproponowane działania rewitalizacyjne mają na celu poprawę warunków 

infrastrukturalnych sprzyjających rozwojowi mikro, małej i średniej przedsiębiorczości. 

Problemem omawianych obszarów jest wzrastające długotrwałe bezrobocie. Zjawisku 

negatywnemu, towarzyszy zjawisko pozytywne jakim jest rozwijająca się przedsiębiorczość. 

Można mieć nadzieję, że rozwijająca się przedsiębiorczość zapewni źródło utrzymania 

bezrobotnym i tym samym poprawi ogólną sytuację. Doprowadzenie do takiego zjawiska jest 

możliwe poprzez rewitalizację zdegradowanych obszarów gospodarczych i wprowadzenie ich 

z powrotem w obieg gospodarczy. Ważne przy tym jest zapewnienie lokalnym 

przedsiębiorcom jak najlepszych warunków do zakładania i rozwijania inicjatyw 

gospodarczych. Ten cel zostanie zrealizowany głównie poprzez działania związane 

z adaptacją przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Babice na cele społeczne wraz 

z połączeniem w ciągu pieszo – jezdnym z istniejącym deptakiem, zagospodarowanie 

przestrzenne centrum Babic – Plac Mogielnickiego pod kątem prowadzonej działalności 

handlowej. Dzięki zwiększeniu atrakcyjności przestrzeni publicznej położonej 

w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów działalności handlowej, zwiększy się zainteresowanie 

prowadzonymi tam sklepami, co przełoży się pozytywnie na obroty i zyski prowadzonych 

przedsięwzięć gospodarczych. Dzięki właściwemu poprowadzeniu ciągów komunikacyjnych, 

ruch pieszy zostanie pokierowany zgodnie z potrzebami prowadzonych przedsięwzięć 

gospodarczych. 
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3. Zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych warunków do 

mieszkania, prowadzenia życia codziennego i spędzania czasu wolnego. 

Cel ten będzie realizowany między innymi poprzez poprawę jakości infrastruktury przestrzeni 

publicznych, poprawę walorów estetycznych i zwiększenie dostępności do usług.  

Dzięki zwiększeniu dostępności opieki przedszkolnej wzrosną możliwości podejmowania 

działań zarobkowych przez opiekunów dzieci w wieku przedszkolnym. Wpłynie to na 

funkcjonowanie gospodarcze od strony pojawienia się nowych kandydatów do pracy, 

a w efekcie nowej siły nabywczej. 

Dzięki stworzeniu i poprawie miejsc działalności kulturalnej, poprawie ulegnie jakość życia 

mieszkańców. Będzie to możliwe poprzez zwiększenie atrakcyjności oferty rekreacyjnej 

i spędzania czasu wolnego. 

Cel trzeci osiągnięty zostanie poprzez realizację następujących zgłoszonych przedsięwzięć: 

rozbudowa istniejącego budynku OSP w Rozkochowie, adaptacja przestrzeni publicznej 

w centrum miejscowości Babice na cele społeczne wraz z połączeniem w ciągu pieszo – 

jezdnym z istniejącym deptakiem; przebudowa, rozbudowa, zmiana sposobu użytkowania 

istniejącego budynku usług administracyjnych /dawny posterunek policji/ na siedzibę 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną; modernizacja 

wielofunkcyjnego obiektu łączącego różne funkcje społeczne i kulturalne, w tym działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez remont dachu, elewacji i odnowę sali kinowej, 

zagospodarowanie przestrzenne centrum Babic – Plac Mogielnickiego pod kątem 

prowadzonej działalności handlowej i rozbudowa obiektu oświatowego o oddziały 

przedszkolne z zapleczem wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i przebudową 

kolidującego uzbrojenia. 
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IV. KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

Aby realizacja celów szczegółowych sformułowanych do efektywnej realizacji celu głównego 

przebiegała efektywnie, do każdego celu zdefiniowano kierunki działań. Zestawienie 

kierunków prezentuje poniższy schemat: 

 

Ryc.13: Zestawienie celów i odpowiadających im kierunków działań  

•1.1. Rozwój działalności organizacji kulturalnych

•1.2. Integracja grup społecznych oraz tworzenie więzi
w grupie społecznej

•1.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu

Cel 1: wzmocnienie 
społecznej 
solidarności i 
poczucia 
odpowiedzialności za 
lokalną wspólnotę

•2.1. Wspieranie działań promujących
przedsiębiorczość

•2.2. Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez
poprawę infrastruktury gminnej

Cel 2: rozwój i 
wzmacnianie 
potencjału 
gospodarczego 
mieszkańców Gminy 
Babice

•3.1. Zwiększenie funkcjonalności obiektów
użyteczności publicznej

•3.2. Zwiększenie atrakcyjności przestrzeni
publicznych (w tym poprawa bezpieczeństwa)

•3.3. Zwiększenie dostępności opieki przedszkolnej

Cel 3: Zapewnienie 
mieszkańcom obszaru 

rewitalizacji 
optymalnych 
warunków do 
mieszkania, 

prowadzenia życia 
codziennego i 

spędzania czasu 
wolnego.
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Rozdział 3: Powiązania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice 

na lata 2016 – 2020 z dokumentami o charakterze strategicznym 

i planistycznym gminy 

 

Gminny proces rewitalizacji został osadzony w swych założeniach na zidentyfikowanych 

problemach mieszkańców na zdegradowanym obszarze gminy. Uwzględnia kontekst innych 

dokumentów strategicznych. Komplementarność z innymi działaniami oraz priorytetami 

wpływa na skuteczność i efektywność procesu rewitalizacji. Poniżej zaprezentowano 

powiązanie celów strategicznych Gminnego Programu Rewitalizacji z celami i priorytetami 

rozwoju społeczno-gospodarczego, jakie wyznaczono w różnorodnych dokumentach 

strategicznych oraz planistycznych. 

I. Strategia Rozwoju Gminy Babice na lata 2015 – 2020 

Strategia jest najogólniejszym dokumentem planistycznym gminy. Wyznacza kierunki 

rozwoju gminy i podejmowane działania. Tym samym, wraz ze Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest nadrzędnym dokumentem w stosunku 

do pozostałych dokumentów przyjętych przez Władze Gminy. Gminny Program Rewitalizacji 

dla Gminy Babice na lata 2016 – 2020 jest zgodny ze Strategią Rozwoju Gminy Babice na lata 

2015 - 2020. 

Powiązanie Programu Rewitalizacji zachodzi zarówno na poziomie priorytetowych obszarów 

rozwoju jak i odpowiadającym im celom strategicznym i wybranym celom operacyjnym, 

a w szczególności: 

Obszar 1: gospodarka i rynek pracy 

Cel strategiczny: Konkurencyjna gospodarka oparta na lokalnych potencjałach 

i przedsiębiorczości mieszkańców 

Cel operacyjny 1.1.: Infrastruktura dla rozwoju gospodarczego; 

Cel operacyjny 1.2.:Wysoki poziom przedsiębiorczości mieszkańców oraz zatrudnienia; 

Obszar 2: jakość życia mieszkańców 

Cel strategiczny: Wysoka atrakcyjność osadnicza Gminy Babice oraz komfort życia 

mieszkańców 

Cel operacyjny 2.2.: System edukacji, wzmacniający potencjał intelektualny gminy; 

Cel operacyjny 2.4.: Integrująca polityka społeczna. 

Obszar 3: oferta czasu wolnego 

Cel strategiczny: Atrakcyjna oferta czasu wolnego, wykorzystująca dziedzictwo kulturowe  

i przyrodnicze gminy 
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Cel operacyjny 3.2.: Bogata i różnorodna oferta czasu wolnego; 

Cel operacyjny 3.3.:Rozwój oferty kulturalnej i rekreacyjno-sportowej. 

Cele wyznaczone w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Babice są zbieżne z wyżej 

opisanymi obszarami rozwoju zawartymi w Strategii Rozwoju Gminy. W ten sposób Gminny 

Program Rewitalizacji staje się dokumentem komplementarnym do Strategii i poprzez 

zaplanowane do realizacji projekty obejmujące działania mające na celu np. rozwój zaplecza 

do aktywnego spędzania czasu wolnego realizuje obszar nr 3 z przytoczonej strategii. 

Kolejnym przykładem są wszelkie działania mające na celu poprawę stanu ciągów pieszo - 

jezdnych, które wprost wpisują się w Obszar 2 Strategii. Szczegółowe powiązanie 

poszczególnych celów strategicznych Strategii z celami Gminnego Programu Rewitalizacji 

prezentuje tabela nr 14. 

 

II. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Babice na 

lata 2015 – 2020 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych to usystematyzowana długoterminowa 

i perspektywiczna koncepcja polityki społecznej, mająca na celu objęcie wsparciem osoby 

dotknięte wykluczeniem społecznym oraz stworzenie optymalnych warunków dla 

funkcjonowania społeczności lokalnej.  

Głównym zadaniem strategii jest wyrównywanie szans  społecznych mieszkańców gminy 

dzięki efektywnej współpracy wszystkich partnerów działających w obszarze 

polityki społecznej. 

Założenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice są zgodne z założeniami 

obowiązującej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych już na poziomie celu 

głównego strategicznego założonego w tym dokumencie: „Zaspokajanie potrzeb społecznych 

mieszkańców w stopniu  zapewniającym równowagę społeczną, ze szczególnym 

uwzględnieniem  działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Podobnie 

sytuacja ma się na poziomie celów operacyjnych i celów szczegółowych z nimi powiązanych, 

a w szczególności: 

Cel strategiczny 1: Wsparcie osób zagrożonych ubóstwem i bezdomnością. 

Kierunek i działanie 1.6.: Współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami 

w zakresie pomocy osobom zagrożonym ubóstwem/bezdomnością. 

Cel strategiczny 2: Wsparcie osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem. 

Kierunek i działanie 2.2.: Wspieranie osób bezrobotnych poprzez grupy samopomocowe, 

grupy wsparcia.  

Cel strategiczny 3: Utworzenie spójnego i kompleksowego systemu wsparcia dla rodzin 

z dziećmi.  
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Kierunek i działanie 3.2.: Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz rodzin. 

Kierunek i działanie 3.4.: Praca socjalna na rzecz rodzin z wykorzystaniem różnych metod 

i technik. 

Kierunek i działanie 3.10.: Organizowanie dla rodziców i dzieci imprez lokalnych 

o charakterze integracyjnym, kulturalnym, edukacyjnym. 

Kierunek i działanie 3.11.: Tworzenie nowych alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

odpowiadających na potrzeby młodzieży. 

Cel strategiczny 5: Wspieranie różnych form aktywności lokalnej  

Kierunek i działanie 5.1.: Organizowanie różnych form samopomocy, np. grupy samopomocy, 

grupy obywatelskie, banki czasu, sołeckie kluby dziecka itp. 

Kierunek i działanie 5.2.: Promocja i rozwój wolontariatu.  

Kierunek i działanie 5.4.: Organizowanie imprez integracyjnych, wspierających aktywność 

lokalną, np. Lekcje Tradycji, Dni Seniora, Spotkania Opłatkowe i in. 

Kierunek i działanie 5.5.: Podejmowanie wspólnych inicjatyw przez gminę i organizacje 

pozarządowe na rzecz rozwoju aktywności lokalnej. 

Cel strategiczny 6: Poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych. 

Kierunek i działanie 6.2.: Rozwijanie wolontariatu na rzecz osób starszych 

i niepełnosprawnych. 

Kierunek i działanie 6.11.: Działania mające na celu łączenie pokoleń 

i integrację międzypokoleniową. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Babice jako jeden z priorytetów stawia poprawę 

sytuacji mieszkańców i zmniejszenie skali problemów społecznych powodujących degradację 

obszarów wskazanych w dokumencie delimitacji takich jak bezrobocie, ubóstwo, wykluczenie 

społeczne, bezrobocie. Zaplanowane w Gminnym Programie Rewitalizacji projekty stanowią 

cenne uzupełnienie inicjatyw podejmowanych przez odpowiednie organy gminy 

i niewątpliwie wpłyną pozytywnie na realizację celów zakładanych przez Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

Szczegółowe powiązanie poszczególnych celów strategicznych Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych z celami Gminnego Programu Rewitalizacji prezentuje tabela nr 14. 
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III. Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Babice 

Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gminy Babice sporządzono 

w celu ustalenia optymalnych i racjonalnych kierunków rozwoju gminy, uwzględniających 

stan ładu przestrzennego, zasady jego ochrony oraz zasady zrównoważonego rozwoju. 

Studium stanowi podstawowy dokument dla koordynacji działań samorządu lokalnego. 

Uwzględnia potrzeby społeczności oraz wypełnia wymogi zgodności z prawem. Jako akt 

kierownictwa wewnętrznego studium jest wykładnią polityki przestrzennej, jaką zobowiązują 

się prowadzić władze gminy na rzecz realizacji ustalonych celów rozwoju przestrzennego. 

W studium zebrano informacje, które stanowiły podstawę dla określenia uwarunkowań 

rozwoju, które zaś są podstawą do formułowania zasad i kierunków rozwoju 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Babice jest zgodny ze Studium uwarunkowań 

i zagospodarowania przestrzennego w zakresie celu głównego: „Gmina zamożna poprzez 

rozwój turystyki, wypoczynku, agroturystyki, tradycyjnych rzemiosł, przetwórstwa, lokalnej 

produkcji rolnej”. Dodatkowo, Gminny Program Rewitalizacji wpisuje się w realizację 

zwłaszcza następujących celów strategicznych Studium: 

Cel strategiczny 2: Zapewnienia przyjaznych warunków życia i rozwoju społeczności lokalnej 

oraz sprawnego funkcjonowania gminy jako miejsca zamieszkania, pracy, obsługi, 

wypoczynku i innych aktywności jej mieszkańców i przyjezdnych. 

Cel strategiczny 4: Poprawa i rozbudowa komunalnej infrastruktury technicznej jako jeden 

z podstawowych warunków osiągnięcia poprawy standardów życia oraz ochrony środowiska. 

Szczegółowe powiązanie poszczególnych celów strategicznych Studium z celami Gminnego 

Programu Rewitalizacji prezentuje tabela nr 14. 
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Tabela 14: powiązania GPR z dokumentami strategicznymi 

Wzmocnienie społecznej 

solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za 

lokalną wspólnotę 

Rozwój i wzmacnianie 

potencjału gospodarczego 

mieszkańców Gminy Babice 

 

Zapewnienie mieszkańcom 

obszaru rewitalizacji 

optymalnych warunków do 

mieszkania, prowadzenia 

życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

Strategia Rozwoju Gminy Babice na lata 2015 – 2020 

 Konkurencyjna gospodarka 

oparta na lokalnych 

potencjałach i 

przedsiębiorczości 

mieszkańców. 

 

  Wysoka atrakcyjność 

osadnicza Gminy Babice oraz 

komfort życia mieszkańców. 

Atrakcyjna oferta czasu 

wolnego, wykorzystująca 

dziedzictwo kulturowe  i 

przyrodnicze gminy 

 Atrakcyjna oferta czasu 

wolnego, wykorzystująca 

dziedzictwo kulturowe  i 

przyrodnicze gminy 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Babice na lata 2015 – 2020 

Wsparcie osób zagrożonych 

ubóstwem i bezdomnością. 

 Wsparcie osób zagrożonych 

ubóstwem i bezdomnością. 

Wsparcie osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem.  

Utworzenie spójnego i 

kompleksowego systemu 

wsparcia dla rodzin z 

dziećmi. 

 Utworzenie spójnego i 

kompleksowego systemu 

wsparcia dla rodzin z 

dziećmi. 

Wspieranie różnych form 

aktywności lokalnej 

 Wspieranie różnych form 

aktywności lokalnej 

Poprawa jakości życia osób 

starszych i 

niepełnosprawnych. 

 Poprawa jakości życia osób 

starszych i 

niepełnosprawnych. 

Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gminy Babice 

Zapewnienia przyjaznych warunków życia i rozwoju społeczności lokalnej oraz sprawnego 
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funkcjonowania gminy jako miejsca zamieszkania, pracy, obsługi, wypoczynku i innych 

aktywności jej mieszkańców i przyjezdnych, 

 Poprawę i rozbudowę komunalnej infrastruktury technicznej 

jako jednego z podstawowych warunków osiągnięcia 

poprawy standardów życia oraz ochrony środowiska. 

Źródło: opracowanie własne. 

Powyżej zaprezentowane zostały powiązania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Babice z dokumentami planistycznymi i strategicznymi. Wyszczególnione zostały cele 

z omawianych dokumentów, którym odpowiadają cele i kierunki Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 - 2020. Wskazania te potwierdzają, że rewitalizacja 

przeprowadzona na podstawie tego Programu stanowi spójny i istotny element całościowej 

wizji rozwoju. Szczegółowe projekty będące przedmiotem prowadzonej rewitalizacji 

mieszczą się w zakresie zadań wyznaczonych na poszczególnych szczeblach.  

Przeznaczenie terenów jest zgodne z przedsięwzięciami planowanymi na ich terenie 

w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 – 2020 i nie wymaga zmian 

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Ponadto na obecnym etapie 

Gmina nie przewiduje zmian w omawianym dokumencie.  
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Rozdział 4: Opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych  

 

4. 1. Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

Poniższe zestawienie prezentuje planowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne wpisane na listę 

przedsięwzięć podstawowych. Planowane przedsięwzięcia mają na celu przeciwdziałanie 

zdiagnozowanym kryzysom w poszczególnych sferach, są również zgodne z oczekiwaniami 

mieszkańców obszarów rewitalizowanych i pozostałych interesariuszy. Potrzebę poniższych 

działań potwierdzono w trakcie opracowywania programu i prowadzonych 

konsultacji społecznych. 

Wszystkie przedsięwzięcia pozostają w zgodzie z art. 15 Ustawy o rewitalizacji i mają na celu 

przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się problemów o charakterze społecznym oraz 

gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym lub technicznym. 

Tabela 15: Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne – podstawowe 

Przedsięwzięcie 1  

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Adaptacja przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Babice na 

cele społeczne wraz z połączeniem w ciągu pieszo – jezdnym z 

istniejącym deptakiem. 

Zakres zadań 1. przeprowadzenie ciągu pieszo – jezdnego do centrum Babic 

2. wyburzenie budynku starego przedszkola i  utworzenie placu na 

wydarzenia okolicznościowe 

3. utworzenie parkingu 

4. położenie nowej nawierzchni 

5. wyodrębnienie miejsc wypoczynku 

6. aranżacja i wykonanie elementów zieleni  

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak 

Opis Przedsięwzięcie uatrakcyjni i podniesie potencjał promocyjny 

wskazanego obszaru, utworzy możliwość odpoczynku, spacerów oraz 

zapoznania się z mało znanym zabytkowym kościołem. Uzupełni 

brakujące miejsce wykorzystywane na potrzeby spotkań, integracji, 

organizacji przedsięwzięć kulturalnych i spędzania wolnego czasu. 

Jako działanie komplementarne z innymi działaniami 

rewitalizacyjnymi w sposób kompleksowy pozytywnie wpłynie na 
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obszar kryzysowy zdiagnozowany na tym obszarze. Powstanie 

atrakcyjnego rynku posłuży zarówno mieszkańcom jak i turystom, a 

także wspomoże ożywienie gospodarcze. Połączenie w atrakcyjny 

sposób Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygiełzowie i 

Zamku Lipowiec brakującym odcinkiem deptaku z zaadaptowaną 

centralną częścią Babic umożliwi promocję i wzrost zainteresowania 

tym miejscem. Skansen i jego okolice odwiedza w skali roku 

szacunkowo ok. 80 tys. turystów, którzy w znaczny sposób mogą 

stymulować rozwój społeczny i gospodarczy rynku. 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na wzrost ożywienia życia 

społecznego i kulturalnego miejscowości poprzez utworzenie 

atrakcyjnego miejsca w centrum Babic. Zagospodarowanie 

przestrzeni wpłynie na rozwój działalności gospodarczej i ruch 

turystyczny. 

Spełniane cele Cel 2: rozwój i wzmacnianie potencjału gospodarczego mieszkańców 

Gminy Babice  

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 2 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Rozbudowa obiektu oświatowego o oddziały przedszkolne z 

zapleczem wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i przebudową 

kolidującego uzbrojenia. 

Zakres zadań 1. rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego poprzez 

przystosowanie pomieszczeń  

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak 

Opis Niewystarczająca ilość miejsc w przedszkolach jest jednym z 

kluczowych problemów obszaru Gminy Babice w tym przede 

wszystkim wyznaczonego obszaru rewitalizacji. Ze względu na 

problemy lokalowe najwidoczniej ten problem jest zarysowany w 

stolicy gminy miejscowości Babice. Zadanie polega na rozbudowie 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w zakresie niezbędnym do 

przystosowania pomieszczeń przedszkola w celu zapewnienia 
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odpowiedniego poziomu nauki i zabawy dla jak największej ilości 

dzieci. Z przedszkola będą mogły korzystać osoby z Babic i 

Wygiełzowa oraz w przypadku wolnych miejsc dzieci z innych 

miejscowości. Przedszkole jest zlokalizowane pomiędzy Babicami i 

Wygiełzowem z łatwym i bezpiecznym dostępem zarówno pieszym 

jak i samochodowym (obok znajduje się duży parking oraz ciąg pieszo 

– jezdny tzw. deptak). Łatwy dostęp powoduje, że miejscami 

przedszkolnymi w Babicach są również zainteresowani mieszkańcy 

innych sołectw. Jego atrakcyjność podnosi jego usytuowanie przy 

Skansenie - Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny oraz u podnóża 

Zamku Lipowiec.  

Rozbudowa składa się z wykonania dwóch jednokondygnacyjnych, 

nie podpiwniczonych skrzydeł. Skrzydło południowe zachodnie  

mieści cztery oddziały przedszkolne oraz pokój nauczycielski, skrzydło 

północno wschodnie mieści kuchnię, jadalnię oraz pomieszczenia 

administracyjne i techniczne. 

Spełniane cele Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 3 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Zagospodarowanie przestrzenne centrum Babic – Plac 

Mogielnickiego pod kątem prowadzonej działalności handlowej 

Zakres zadań Remont budynków, przystosowanie lokali do wymagań 

współczesnego handlu, poprawa atrakcyjności wizualnej. 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność w centrum Babic:  

Gryszkiewicz Ewa – cukiernia, Paliwoda Maria – sklep wielobranżowy, 

Sibik Anna, Jędruszek Katarzyna – sklep spożywczy, Sałęga Stanisław 

– PHS Chrzanów, Rytt Tadeusz – sklep wielobranżowy 

Lokalizacja                          

w obszarze 

rewitalizacji 

Tak (Plac Mogielnickiego, działki nr 895/1, 895/2, 895/3, 895/5/ 

895/6; obręb geodezyjny 0001 Babice).  

Opis W centralnej części rynku w Babicach znajdują się budynki związane z 

działalnością handlowo – usługową. Drobna przedsiębiorczość oparta 

na handlu i usługach wymaga dodatkowego wsparcia. Pomimo 

wypierania przez sklepy wielkopowierzchniowe stanowi atut tego 

miejsca. Przez teren Babic przebiegają trasy prowadzące do 
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najważniejszych okolicznych miast, co powoduje znaczne natężenie 

ruchu. Budowana obwodnica Babic i „wyprowadzenie” ruchu, a przez 

to zatrzymujących się tu ludzi może skutkować ograniczeniem 

obrotów handlowych.  

Szansą i możliwością rozwoju dla przedsiębiorców będzie 

rewitalizacja rynku związana m. in. z przystosowaniem lokali do 

wymagań dzisiejszego klienta, w tym poprawa ich atrakcyjności 

wizualnej, która w połączeniu z otoczeniem ma szansę stać się 

miejscem ważnym i interesującym dla mieszkańców i licznie 

odwiedzających turystów. Jako jeden z elementów szerszego 

zamierzenia związanego z zagospodarowaniem rynku, w sposób 

kompleksowy podniesie na różnych płaszczyznach jego atrakcyjność, 

w tym przyczyni się do ożywienia gospodarczego. 

Przeprowadzenie inwestycji w poszczególnych punktach handlowych 

podniesie ich funkcjonalność i estetykę. Zwiększy szansę lokalnego 

rozwoju gospodarczego. 

Spełniane cele 2. Rozwój i wzmacnianie potencjału gospodarczego mieszkańców 

Gminy Babice 

 

Przedsięwzięcie 4 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Przebudowa, rozbudowa, zmiana sposobu użytkowania istniejącego 

budynku usług administracyjnych /dawny posterunek policji/ na 

siedzibę Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną 

Zakres zadań 1. Przebudowa, rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku po policji na cele obsługi biurowej, garażowo – 

magazynowej i socjalnej dostosowanej do działalności 

Gospodarki Komunalnej.  

2. Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej 1020K. 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gospodarka Komunalna w Babicach Sp. z o.o., ul. Cicha 2, Babice (32-

551) 

Lokalizacja                        

w obszarze 

rewitalizacji 

Nie (działka nr 1085, obręb geodezyjny 0001 Babice, ul. Zakopiańska 

33) 

Opis W chwili obecnej Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. wynajmuje 
pomieszczenia zaadaptowane na cele swojej działalności i obsługi 
mieszkańców, które są niewystarczające i nie odpowiadają 
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standardom pracy zmierzającej do zaspokajania podstawowych 
potrzeb mieszkańców. Działalność Spółki - 100% udziałowcem jest 
Gmina Babice - jest niezwykle istotna dla wszystkich mieszkańców i 
polega na realizowaniu zadań w zakresie dostawy wody pitnej i 
odprowadzania ścieków, oczyszczania rowów melioracyjnych, 
wykaszania traw, remontów dróg gminnych oraz napraw i 
modernizacji istniejącej sieci wodociągowej. Niewielki budynek, 
niedostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, brak parkingu 
oraz brak wystarczających miejsc garażowych i powierzchni 
magazynowej tworzy duże niedogodności skutkujące ograniczeniami 
w skutecznej realizacji i dostępności do świadczonych usług. 
Wskazane problemy były  zgłaszane podczas spotkań z mieszkańcami 
(zob. Ryc. 17: dokumentacja fotograficzna debata i konsultacje 
społeczne). Przeprowadzenie remontu obecnej siedziby spółki (na 
obszarze rewitalizacji) jest  niezasadne z uwagi na fakt, iż nie stanowi 
ona własności spółki, w jej otoczeniu nie ma również miejsca na 
rozbudowę obiektu czy budowę parkingu. Po dokonaniu analizy 
infrastruktury gminnej oraz stanu obecnej siedziby spółki nie 
znaleziono na obszarze rewitalizacji odpowiedniej infrastruktury, 
która mogłaby być dostosowana do potrzeb działalności spółki.  
Z analizy tej wynika jednocześnie, iż obiektem możliwym i 
optymalnym (ze względów technicznych oraz ekonomicznych) do 
zaadaptowania na cele Gospodarki Komunalnej jest budynek 
dawnego posterunku policji, znajdujący się co prawda poza obszarem 
rewitalizacji, ale na obszarze zdegradowanym. Mieszkańcy także 
wielokrotnie wskazywali na potrzebę zagospodarowania tego nie 
użytkowanego obecnie budynku, w celu przeciwdziałania jego 
pogłębiającej się degradacji oraz poprawy stanu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości. 
Realizacja inwestycji jest uzasadniona charakterem działalności 
prowadzonej przez spółkę, która choć dotyczy obszaru całej gminy, w 
sposób szczególny wpływa na poprawę dostępu do usług publicznych 
(w zakresie gospodarki wodno-ściekowej) dla mieszkańców obszaru 
rewitalizacji. Należy bowiem podkreślić, iż obszar rewitalizacji 
obecnie nie jest skanalizowany, a wiele odcinków sieci wodociągowej 
jest awaryjna i wymaga sprawnych prac naprawczych i 
modernizacyjnych. Stąd wynika rzeczywista potrzeba poprawy 
jakości usług publicznych w tym zakresie (sprawne wywożenie 
nieczystości płynnych, usuwanie awarii, modernizacja sieci 
wodociągowej, w przyszłości budowa sieci kanalizacyjnej). 
Budynek na działce nr 1085 w Babicach jest nieużywany od wielu lat 
(po zmianach organizacyjnych zlikwidowano w tym miejscu 
posterunek policji). Budynek wraz z otoczeniem leży w bardzo 
korzystnej lokalizacji, przy drodze wojewódzkiej nr 781, z dobrym 
dostępem do wszystkich miejscowości wchodzących w skład Gminy 
Babice. Budynek jest zarządzany przez Gospodarkę Komunalną w 
Babicach Sp. z o.o. i po przebudowie może stanowić siedzibę 
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dostosowaną do charakteru świadczonych usług. Jest szansą dla 
przedsiębiorstwa na poprawę jakości świadczenia usług oraz wyjście 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. W ramach zadania zostanie 
utwardzony i wydzielony teren przeznaczony na miejsca postojowe 
dla klientów, a obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W budynku zostanie wydzielone pomieszczenie 
do obsługi klientów służące szybszej i profesjonalnej obsłudze 
mieszkańców. Podmiot zyska zaplecze do przechowywania narzędzi i 
maszyn oraz gromadzenia niezbędnych materiałów 
wykorzystywanych przy pracach modernizacyjnych, remontowych, 
przyłączach i innych związanych z działalnością co poprawi jakość 
obsługi. Szczególnie ważny z punktu widzenia mieszkańców obszaru 
rewitalizacji jest szybki dostęp do sprzętu i materiału przy awariach 
(prace interwencyjne prowadzone o różnych porach dnia i nocy, a 
także w okresach uznawanych za czas wolny od pracy – np. w 
święta), kiedy istotne stają się czas reakcji i skuteczna naprawa 
(zminimalizowanie strat wody i szybkie dostarczenie jej do 
mieszkańców).  
Projekt, poprzez stworzenie możliwości rozwoju przedsiębiorstwa 

(zwiększenia zatrudnienia), pośrednio przyczyni się także do 

wzmocnienia działań zmierzających do ożywienia gospodarczego 

obszaru rewitalizacji. 

Spełniane cele Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 
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4. 2. Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

Tabela16: Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne - uzupełniające 

Przedsięwzięcie 1 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Rozbudowa istniejącego budynku OSP w Rozkochowie 

Zakres zadań 1. rozbudowa piętra 

2. rozbudowa sali wielofunkcyjnej w poziomie parteru wraz z 

infrastrukturą techniczną,  

3. budowa pochylni dla niepełnosprawnych  

4. wykonanie docieplenia ścian  

5. wykonanie zmiany pokrycia dachu 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak 

Opis Budynek OSP Rozkochów stanowi centrum życia społeczno – 

kulturalnego Rozkochowa. W budynku znajduje się świetlica 

„Pięterko”, w której organizowane są zajęcia przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Babicach, filia Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Rozkochowie, siedziba OSP Rozkochów, ogólnodostępna siłownia. W 

tym miejscu organizowane są zebrania wiejskie, wydarzenia typu 

Mikołajki, Dzień Seniora i wiele innych, w tym spotkania integracyjne 

dla mieszkańców.  

Dom Strażaka powstał w 1986 roku dzięki dużemu zaangażowaniu 

mieszkańców i strażaków, który w chwili obecnej nie jest 

dostosowany do aktualnych potrzeb mieszkańców i strażaków. Brak 

w Rozkochowie miejsca dostosowanego dla działalności organizacji 

pozarządowych oraz oczekiwań społeczności lokalnej, co determinuje 

konieczność stworzenia dogodnych warunków lokalowych 

umożliwiających dostęp do usług społecznych i kulturalnych. 

Realizacja zadania spowoduje wzrost potencjału i promocji 

miejscowości oraz poprawę poziomu życia, integracji i aktywności 

społeczności lokalnej. Ważnym aspektem jest rozwój działalności 

wszystkich podmiotów działających na rzecz mieszkańców 

Rozkochowa.                                      

 Z przebudowanego budynku korzystać będą m.in. GOKiS, Biblioteka, 
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Szkoła Podstawowa, OSP Rozkochów, Klub Wędkarski „Karaś”, 

Wisełka Rozkochów oraz mieszkańcy Rozkochowa i okolicznych 

miejscowości. Dostosowany do potrzeb społeczno – kulturalnych 

budynek będzie odpowiedzią na problemy w sferach społecznej i 

technicznej. 

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego 

i spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 2 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Modernizacja wielofunkcyjnego obiektu łączącego różne funkcje 

społeczne i kulturalne,  w tym działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych poprzez remont dachu, elewacji i odnowę sali 

kinowej . 

Zakres zadań 1. modernizacja dachu budynku 

2. odnowienie i modernizacja sali kinowej  

3. remont elewacji 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak 

Opis W budynku znajduje się Środowiskowy Dom Samopomocy, Świetlica 

Opiekuńczo – Wychowawcza oraz Placówka Wsparcia Dziennego, z 

których korzystają osoby w różnym wieku z terenu Gminy Babice (w 

tym osoby niepełnosprawne w części parteru budynku). Obiekt 

znajduje się przy planowanym do rewitalizacji centrum Babic. 

Wskazane zadanie ma na celu modernizacje dachu i elewacji 

budynku oraz odnowienie sali kinowej. W chwili obecnej sala jest 

wykorzystywana w ograniczonym stopniu w związku z potrzebą jej 

renowacji. Sala od wielu pokoleń była wykorzystywana w celu 

upowszechniania życia kulturalnego gminy. Odbywały się w niej 

przedstawienia teatralne, seanse kinowe, koncerty i wiele 

okolicznościowych wydarzeń. Zmodernizowanie sali i dostosowanie 

jej do obecnych standardów umożliwi przedstawienie ciekawego 
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kalendarza imprez skierowanego do mieszkańców i turystów 

przywracając jej dawne funkcje. Jako przedsięwzięcie 

komplementarne z planowanymi działaniami rewitalizacyjnymi w 

obrębie centrum Babic uatrakcyjni je i wspomoże działalność 

handlową na tym terenie.  

Celem projektu jest poprawa infrastruktury obiektu 

wielofunkcyjnego, łączącego różne funkcje społeczne. Dostosowanie 

do obecnych standardów sali kinowej i przywrócenie jej funkcji 

społeczno – kulturalnej. 

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności 

 i poczucia odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 3 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Modernizacja zabytkowego kościoła w Babicach 

Zakres zadań Remont elewacji i wnętrza kościoła, a także placu przykościelnego 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Babicach, ul. 

Kanonicza 6, Babice (32-551)  

Lokalizacja                          

w obszarze 

rewitalizacji 

Tak (Obręb geodezyjny 0001, działka nr 896 w Babicach) 

Opis Kościół p. w. Wszystkich Świętych w Babicach to jeden z najstarszych 

zabytków kultury sakralnej na terenie Gminy. Ze względu na wartość 

historyczną, został wpisany do rejestru zabytków i objęty ochroną 

konserwatorską. Z uwagi na jego wartość i unikatowość niezbędne 

jest wykonanie szeregu prac przy obiekcie i w jego wnętrzach, a także 

zagospodarowanie terenu wokół. Zabytkowy obiekt kościoła 

zlokalizowany w centrum stolicy gminy jest jej niewątpliwym atutem 

nieodkrytym jeszcze przez wielu turystów. Stanowi jeden z ważnych 

elementów centrum Babic, który dodatkowo może stać się może 

centrum zainteresowania turystów odwiedzających pobliski skansen. 

Pierwsze wzmianki o kościele pochodzą z 1470 roku. Nowy 

ufundowany został około 1524 roku przez bpa Kajetana Sołtyka. 

Powiększony do dzisiejszych rozmiarów od 1891 do 1898 roku wg. 
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Planów Franciszka Urbańczyka. Wieża dobudowana w 1909 roku, 

posadzka z 1906 roku. W latach 2013 – 2016 przeprowadzono 

szeroko zakrojoną renowację, malowanie dachu, odnowienie 

kościoła, częściowe wzmocnienie tynków przed malowaniem, 

malowanie wnętrza całego kościoła, gruntowna renowacja ołtarza 

głównego, remont dwóch zakrystii i „babińca”.  

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności 

 i poczucia odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 
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4. 3. Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

Tabela 17: Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

Przedsięwzięcie 1 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Aktywna integracja osób nieaktywnych zawodowo oraz innych grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Zakres zadań 1. Centrum Integracji Społecznej   

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

NGO 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Nie (siedziba CIS mieścić się będzie w istniejącym budynku Świetlicy 

Radar w Babicach zlokalizowanym na obszarze zdegradowanym. Na 

obszarze rewitalizacji nie ma odpowiedniej infrastruktury, która 

mogłaby zostać wykorzystana pod siedzibę CIS). 

Opis 1. Działanie ma na celu aktywną integrację i włączenie społeczne 

osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 

osób niepełnosprawnych m.in. poprzez utworzenie  

i funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej pozwalającego  

na zwiększenie możliwości zatrudnienia tych osób i podniesienie 

poziomu ich integracji z rynkiem pracy oraz rozszerzenie oferty 

Placówki Wsparcia Dziennego Dzieci i Młodzieży 

2. Działania CIS obejmować będą m.in.: 

-warsztaty kompetencji społecznych, 

-warsztaty zawodowe przygotowujące do wykonywania określonego 

zawodu, 

-warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, 

-pośrednictwo pracy, 

-praktyki zawodowe, 

-mieszkanie wspomagane, 

-wsparcie Trenera Zatrudnienia Wspieranego/ Job Coacha, itp. 

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunkówdo mieszkania, prowadzenia życia codziennego i spędzania 

czasu wolnego. 
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Przedsięwzięcie 2 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Gminny Klub Aktywności Międzypokoleniowej. 

Zakres zadań 1. Integracja wewnątrz i międzypokoleniowa 
2. Utworzenie Klubu Senior+ 
3. Samopomoc wśród seniorów 
4. Wolontariat na rzecz seniorów 
5. Wolontariat seniora 
6. Informator seniora i budowa strony www dedykowanej 

seniorom gminy Babice. 
 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice z siedzibą przy ul. Krakowskiej 56 w Babicach. 

Wspólnota samorządowa. 

NGO 

Lokalizacja w 

obszarze 

rewitalizacji 

Tak (siedziba GKAM znajdować się będzie w budynku Urzędu Gminy 

w Babicach) 

Opis  1.  Celem działania GKAM jest promocja i rozwój współpracy 

wewnątrz i międzypokoleniowej wśród mieszkańców Gminy Babice. 

Działania GKAM obejmować będą: 

- warsztaty międzypokoleniowe, m.in. komputerowe, językowe, 

rękodzieła, kulinarne, muzyczne, itp., 

- wyjazdy integracyjne, 

- międzypokoleniową aktywność fizyczną, 

- działania zwiększające uczestnictwo osób starszych w tzw. wysokiej 

kulturze, i aktywnej turystyce, 

- promocję samopomocy wśród seniorów i wolontariatu, 

- promocję współpracy wewnątrz i miedzypokoleniowej, poprzez 

organizowane konkursy, pikniki, akcje, itp.   

- promocję i utworzenie Klubu Wolontariusza na rzecz seniorów, 

-zwiększenie dostępu do informacji senioralnej. 

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 
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warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego  

i spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 3 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Centrum Edukacji Kulturalnej i Multimedialnej oraz  Dziedzictwa 

Lokalnego 

Zakres zadań 1. Zakup wyposażenia 

2. Warsztaty regionalne 

3. Warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

multimedialnych 

4. Promocja dziedzictwa regionu 

5. Promocja współpracy lokalnych podmiotów z artystami  

6. Promocja lokalnych podmiotów z instytucjami szczebla 

wojewódzkiego. 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Babicach, 

Gmina Babice, GOKiS, NGO i inne 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak (siedziba w wielofunkcyjnym obiekcie łączącym różne funkcje 

społeczne i kulturalne znajdującym się w centrum miejscowości 

Babice) 

Opis Organizacja Centrum ma na celu promocję i rozwój edukacji 

kulturalnej na terenie Gminy Babice opartej m.in. na wykorzystaniu 

nowoczesnych rozwiązań multimedialnych, lokalnym dziedzictwie 

kulturowym i rozwijaniu talentów artystycznych mieszkańców. 

Działania Centrum obejmować będą: 

-warsztaty komputerowe, grafiki komputerowej, wykorzystania 

multimediów, 

-warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

multimedialnych, 

-warsztaty pozwalające na rozwój talentów, w tym: wokalne, 

teatralne, rękodzieła, rysunku i malarstwa, fotograficzne, filmowe, 

itp. 

-warsztaty upowszechniające wiedzę z zakresu tzw. zawodów 

ginących, 

-organizacja imprez kulturalnych, w tym promujących dziedzictwo 
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kulturowe Gminy Babice i powiatu chrzanowskiego, 

-organizację Izby Dziedzictwa lokalnego, 

-organizacja konkursów plastycznych, muzycznych,  

-organizacja przeglądów zespołów muzyki współczesnej oraz 

regionalnej, itp. 

-promocja wydarzeń kulturalnych realizowanych na terenie powiatu 

chrzanowskiego, 

- promujące współpracę lokalnych instytucji kultury z lokalnymi 

artystami,  

-promocję współpracy lokalnych instytucji kultury  z instytucjami 

powiatowymi, wojewódzkimi, itp. w upowszechnianiu wśród 

mieszkańców tzw. wysokiej kultury,  

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 4 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Podniesienie jakości edukacji w Gminie Babice poprzez rozszerzenie 
oferty zajęć dodatkowych 

Zakres zadań 1. Rozwój oferty edukacji pozaszkolenej 

2. Współpraca z podmiotami prowadzącymi pozaszkolne formy 

edukacji  

3. Współpraca z lokalnymi ngo w zakresie rozszerzenia oferty 

zajeć dodatkowych dla dzieci i młodzieży 

4. Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego Dzieci i Młodzieży 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Babicach, 

Gmina Babice, GOKiS, NGO i inne 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

Tak 

Opis 1. Działanie obejmuje: 

-realizację projektów edukacyjnych, 
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-rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez 

szkołę, 

-nawiązanie współpracy z podmiotami edukacyjnymi prowadzącymi 

zajęcia rozwijające dla uczniów, 

-inwentaryzacja oferty lokalnych ngo i zlecanie im  prowadzenia zajęć 

dodatkowych rozwijających umiejętności i talenty uczniów, 

-organizacja warsztatów rozwijających wiedzę, umiejętności i talenty 

uczniów poprzez współpracę na zasadzie wolontariatu z lokalnymi 

pasjonatami, rękodzielnikami, przedsiębiorcami, trenerami, 

instruktorami oraz innymi podmiotami publicznymi, itp. 

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i 

spędzania czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 5 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Gminny Klub Wolontariatu 

 

Zakres zadań 1. Biuro pośrednictwa wolontariatu 

2. Szkolenia dla wolontariuszy 

3. Promocja wolontariatu 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice, GOKiS, ngo i inne 

Lokalizacja w 

obszarze rewitalizacji 

TAK (siedziba GKW znajdować się będzie w budynku OSP Rozkochów) 

Opis 1. Celem GKW będzie promocja i rozwój wolontariatu na terenie 

Gminy Babice.  

2. Działania GKW obejmować będą: 

- prowadzenie biura pośrednictwa wolontariatu,  

- warsztaty, szkolenia dla wolontariuszy i koordynatorów 

wolontariatu w organizacjach, instytucjach, 

- doradztwo ngo i innym instytucjom z zakresu współpracy z 
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wolontariuszami, 

- promocja wolontariatu poprzez organizowane konkursy, pikniki, 

akcje,  

- realizacja projektów i programów tematycznych: wolontariat w 

szkole, wolontariat wśród seniorów, wolontariat pracowniczy, itp., 

- prowadzenie spotkań informacyjnych i integracyjnych dla 

wolontariuszy, 

- koordynacja pracy wolontariuszami podczas różnych wydarzeń.          

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunkówdo mieszkania, prowadzenia życia codziennego i spędzania 

czasu wolnego. 

 

Przedsięwzięcie 6 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Podniesienie konkurencyjności istniejącej działalności handlowej 

poprzez podniesienie kompetencji  personelu i rozszerzenie oferty 

produktów 

Zakres zadań 1. Promocja lokalnej przedsiębiorczości 

2. Doskonalenie zawodowe pracowników i właścicieli lokalnych 

firm handlowych 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice, GOKiS, NGO i inne 

Lokalizacja w 

obszarze 

rewitalizacji 

Tak 

Opis Celem działania jest zwiększenie konkurencyjności lokalnych firm 

handlowych. 

Działania obejmują: 

- działania promujące korzyści płynące z zakupu w małych, lokalnych 

podmiotach, 

- szkolenia, warsztaty, kursy dla pracowników punktów handlowych 

podnoszące ich kompetencje sprzedażowe, 

- szkolenia, warsztaty, kursy dla właścicieli firm handlowych  
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z zakresu: umiejętności menadżerskich, właściwej ekspozycji towaru, 

działań promocyjnych, z zakresu kompetencji sprzedażowych, itp. 

Spełniane cele Cel 2: rozwój i wzmacnianie potencjału gospodarczego mieszkańców 

Gminy Babice  

 

Przedsięwzięcie 7 

Nazwa 

przedsięwzięcia 

Podniesienie konkurencyjności Gospodarki Komunalnej  

 

Zakres zadań 1. Szkolenia podnoszące kompetencje pracowników oraz kadry 

zarządzającej. 

2. Doradztwo specjalistyczne 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gospodarka Komunalna, Gmina Babice, NGO i inne 

Lokalizacja w 

obszarze 

rewitalizacji 

Tak 

Opis Celem działania jest podniesienie standardów usług w zakresie 

Gospodarki Komunalnej. 

Działania obejmują: 

- szkolenia podnoszące kompetencje i kwalifikacje zawodowe 

personelu oraz kadry zarządzającej, 

- doradztwo dla mieszkańców. 

Spełniane cele Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego  

i spędzania czasu wolnego. 

 

4. 4. Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

Tabela 18: Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

Przedsięwzięcie 1 

Nazwa przedsięwzięcia Klub Aktywności Społecznej 

Zakres zadań 1. Promocja aktywności społecznej 
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2. Warsztaty rozwijające aktywność społeczną 

3. Poradnictwo obywatelskie 

4. Rozwój ngo 

Podmioty realizujące 

(zgłaszające) 

Gmina Babice, GOKiS, NGO i inne 

Lokalizacja w obszarze 

rewitalizacji 

Tak (siedziba w wielofunkcyjnym obiekcie łączącym różne 

funkcje społeczne i kulturalne znajdującym się w centrum 

miejscowości Babice) 

Opis 1.   Działanie ma na celu wzrost aktywności społecznej i 

obywatelskiej mieszkańców Gminy Babice. W ramach KAS 

realizowane będą następujące działania: 

- warsztaty, kursy, szkolenia z zakresu kompetencji 

społecznych i obywatelskich, 

- konkursy, pikniki, akcje promujące aktywność społeczną i 

obywatelską, 

- szkolenia, warsztaty, kursy podnoszące kompetencje 

zawodowe członków lokalnych ngo, 

- punkt poradnictwa obywatelskiego, 

- doradztwo dla lokalnych ngo z zakresu: prowadzenia ngo, 

PR, fundraisingu, zarządzania ngo, ekonomizacji ngo, 

źródeł finansowania, prawa i finansów, wolontariatu, itp. 

- doradztwo dla osób chcących założyć podmiot ekonomii 

społecznej,  

- projekty zwiększające uczestnictwo mieszkańców w 

sprawach ważnych dla Gminy, 

- projekty zwiększające wiedzę z zakresu aktywności 

społecznej i obywatelskiej, 

- akcje, działania, projekt zwiększające aktywność 
społeczna i obywatelską mieszkańców Gminy, itp.   

Spełniane cele Cel 1: wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia 

odpowiedzialności za lokalną wspólnotę 

Cel 3: zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji 

optymalnych warunków do mieszkania, prowadzenia życia 

codziennego i spędzania czasu wolnego. 
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MATRYCA PREZENTUJĄCA KOMPLEMENTARNOŚĆ POMIĘDZY PRZEDSIĘWZIĘCIAMI 

 Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

Nazwa przedsięwzięcia 

Adaptacja 
przestrzeni 

publicznej w 
centrum 

miejscowości 
Babice na cele 

społeczne 
wraz z 

połączeniem 
w ciągu pieszo 

– jezdnym z 
istniejącym 
deptakiem 

(przedsięwzię
cie nr 1) 

Rozbudowa 
obiektu 

oświatowego o 
oddziały 

przedszkolne z 
zapleczem 

wraz z 
niezbędną 

infrastrukturą 
techniczną i 
przebudową 
kolidującego 
uzbrojenia 

(przedsięwzięci
e nr 2) 

Zagospodar
owanie 

przestrzenn
e centrum 

Babic – Plac 
Mogielnicki

ego pod 
kątem 

prowadzone
j działalności 
gospodarcze

j 
(przedsięwzi

ęcie nr 3) 

Przebudowa, 

rozbudowa, zmiana 

sposobu 

użytkowania 

istniejącego 

budynku usług 

administracyjnych 

/dawny posterunek 

policji/ na siedzibę 

Gospodarki 

Komunalnej Sp. z 

o.o. wraz z 

niezbędną 

infrastrukturą 

techniczną 

(przedsięwzięcie nr 

4) 

Rozbudowa 
istniejącego 

budynku OSP   
w 

Rozkochowie 
(przedsięwzię

cie nr 1) 

Modernizacja 
wielofunkcyjnego 
obiektu łączącego 

różne funkcje 
społeczne i 

kulturalne, w tym 
działalność na rzecz 

osób 
niepełnosprawnych 

poprzez remont 
dachu, elewacji i 

odnowę sali kinowej 
(przedsięwzięcie nr 

2) 

Modernizacja 
zabytkowego 

kościoła  
w Babicach 

(przedsięwzięc
ie nr 3) 

Przedsięw
zięcia 

rewitaliza
cyjne 

miękkie  

Miękkie 
przedsięwz

ięcia 
rewitalizac

yjne - 
podstawo

we 

Centrum Edukacji 
Kulturalnej  

i Multimedialnej oraz  
Dziedzictwa Lokalnego 
(przedsięwzięcie nr 3) 

x x   x x x 

Gminny Klub 
Wolontariatu 

(przedsięwzięcie nr 5) 
x x   x   

Podniesienie jakości 
edukacji w Gminie 

Babice poprzez 
rozszerzenie oferty 

 x   x x  
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zajęć dodatkowych 
(przedsięwzięcie nr 4) 

Podniesienie 
konkurencyjności 

istniejącej działalności 
handlowej poprzez 

podniesienie 
kompetencji  
personelu i 

rozszerzenie oferty 
produktów 

(przedsięwzięcie nr 6) 

  x     

Gminny Klub 
Aktywności 

Międzypokoleniowej 
(przedsięwzięcie nr 2) 

x x   x x  

Aktywna integracja 
osób nieaktywnych 

zawodowo oraz innych 
grup zagrożonych 

wykluczeniem 
społecznym 

(przedsięwzięcie nr 1) 

  x x  x  

Podniesienie 
konkurencyjności 

Gospodarki 
Komunalnej 

(przedsięwzięcie nr 7) 

   x    

Miękkie 
przedsięwz
ięcia 
rewitalizac
yjne - 
uzupełniają
ce 

Klub Aktywności 
Społecznej 

(przedsięwzięcie nr 1) 
x    x x  
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Rozdział 5: Szacunkowe ramy finansowe Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 – 2020 

 

5. 1. Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

Tabela 19: Źródła finansowania projektów – twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

LP Przedsięwzięcie Planowane zadania Wartość [zł] 

Potencjalne 

źródła 

finansowania 

1 

Adaptacja przestrzeni 

publicznej w centrum 

miejscowości Babice na cele 

społeczne wraz z połączeniem 

w ciągu pieszo – jezdnym z 

istniejącym deptakiem. 

1. przeprowadzenie 

ciągu pieszo – jezdnego 

do centrum Babic 

2. wyburzenie budynku 

starego przedszkola i  

utworzenie placu na 

wydarzenia 

okolicznościowe 

3. utworzenie parkingu 

4. położenie nowej 

nawierzchni 

5. wyodrębnienie 

miejsc wypoczynku 

6. aranżacja i 

wykonanie elementów 

zieleni  

Ok. 2 mln zł. 

EFRR, środki 

własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 

2 

Rozbudowa obiektu 

oświatowego o oddziały 

przedszkolne z zapleczem wraz 

z niezbędną infrastrukturą 

techniczną i przebudową 

kolidującego uzbrojenia. 

rozbudowa Zespołu 

Szkolno – 

Przedszkolnego 

poprzez 

przystosowanie 

pomieszczeń. 

Rozbudowa składa się z 

wykonania dwóch 

jednokondygnacyjnych, 

nie podpiwniczonych 

skrzydeł. Skrzydło 

południowe zachodnie  

3 229 954,59 

zł. 

EFRR, środki 

własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 
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mieści cztery oddziały 

przedszkolne oraz 

pokój nauczycielski, 

skrzydło północno 

wschodnie mieści 

kuchnię, jadalnię oraz 

pomieszczenia 

administracyjne i 

techniczne. 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 

3 

Zagospodarowanie 

przestrzenne centrum Babic – 

Plac Mogielnickiego pod kątem 

prowadzonej działalności 

handlowej 

 

Remont budynków, 

przystosowanie lokali 

do wymagań 

współczesnego handlu, 

poprawa atrakcyjności 

wizualnej. 

Ok. 

400 000,00 

zł.  

EFRR, 

EFROW, 

środki własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 

4 

Przebudowa, rozbudowa, 

zmiana sposobu użytkowania 

istniejącego budynku usług 

administracyjnych /dawny 

posterunek policji/ na siedzibę 

Gospodarki Komunalnej Sp. z 

o.o. wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną 

Przebudowa, 

rozbudowa ze zmianą 

sposobu użytkowania 

budynku po policji na 

cele obsługi biurowej, 

garażowo – 

magazynowej i socjalnej 

dostosowanej do 

działalności Gospodarki 

Komunalnej.  

Budowa zjazdu 

publicznego z drogi 

powiatowej 1020K. 

Ok. 

900 000,00 

zł.  

EFRR, środki 

własne spółki, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 
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5. 2. Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

Tabela 20: Źródła finansowania projektów – twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające  

LP Przedsięwzięcie Planowane zadania Wartość [zł] 

Potencjalne 

źródła 

finansowania 

1 
Rozbudowa istniejącego 

budynku OSP w Rozkochowie 

1. rozbudowa piętra 

2. rozbudowa sali 

wielofunkcyjnej w 

poziomie parteru wraz 

z infrastrukturą 

techniczną, 

3. budową pochylni dla 

niepełnosprawnych 

4. wykonanie 

docieplenia ścian 

5. wykonanie zmiany 

pokrycia dachu 

1.293.045,21 

EFRR, 

EFROW, 

środki własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 

2 

Modernizacja 

wielofunkcyjnego obiektu 

łączącego różne funkcje 

społeczne i kulturalne,  w tym 

działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych poprzez 

remont dachu, elewacji i 

odnowę sali kinowej. 

1. modernizacja dachu 

budynku 

2. odnowienie i 

modernizacja sali 

kinowej  

3. remont elewacji 

500 000,00 

EFRR, 

EFROW, 

środki własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 

3 Modernizacja zabytkowego 
Remont elewacji i 

wnętrza kościoła, a 
Ok. 

EFRR, 

EFROW, 
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kościoła w Babicach także placu 

przykościelnego 

1 000 000,00 środki własne 

gminy, 

krajowe 

środki 

publiczne, 

środki 

prywatne, 

krajowe 

fundusze 

celowe, 

środki z 

innych źródeł 

(m. in. BRRE, 

MFEOG). 
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5. 3. Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 
 

Tabela 21: Źródła finansowania projektów – miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne podstawowe 

LP Przedsięwzięcie Planowane zadania 
Wartość 

[zł] 

Potencjalne 
źródła 

finansowania 

1 

Aktywna integracja osób 
nieaktywnych zawodowo oraz 
innych grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

Utworzenie i 
funkcjonowanie 
Centrum Integracji 
Społecznej   

 
50 000,00 

zł 

Budżet 
Ośrodka 
Pomocy 

Społecznej; 
Budżet 
Gminy 

Babice, EFS 

2 
 
 

 
Gminny Klub Aktywności 
Międzypokoleniowej 
 
 

1. Integracja 
wewnątrz i 
międzypokoleniowa 
2. Utworzenie 
Klubu Senior+ 
3. Samopomoc 
wśród seniorów 
4. Wolontariat na 
rzecz seniorów 
5. Wolontariat 
seniora 
6. Informator 
seniora i budowa 
strony www 
dedykowanej seniorom 
gminy Babice. 

 
 
 
 
 
10 000,00 
zł. 

 
 
 
 
 

 

Budżet 
Ośrodka 
Pomocy 

Społecznej; 
Budżet 
Gminy 
Babice, 
krajowe 
środki 

publiczne,  P 
FIO 

3 

 
Centrum Edukacji Kulturalnej  
i Multimedialnej oraz  Dziedzictwa 
Lokalnego 
 

1. Zakup wyposażenia 
2. Warsztaty 
regionalne 
3. Warsztaty z 
wykorzystaniem 
nowoczesnych 
technologii 
multimedialnych 
4. Promocja 
dziedzictwa regionu 
5. Promocja 
współpracy lokalnych 
podmiotów z artystami  
6. Promocja lokalnych 

30 000,00 
zł 
 

 
Budżet 

Gminnego 
Ośrodka 
Kultury  

i Sportu; 
Budżet 
Gminy 
Babice, 
krajowe 
środki 

publiczne, 
ASOS, P FIO 
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podmiotów z 
instytucjami szczebla 
wojewódzkiego. 

4 

Podniesienie jakości edukacji w 
Gminie Babice poprzez 
rozszerzenie oferty zajęć 
dodatkowych 

1. Rozwój oferty 
edukacji pozaszkolenej 
2. Współpraca z 
podmiotami 
prowadzącymi 
pozaszkolne formy 
edukacji  
3. Współpraca z 
lokalnymi ngo w 
zakresie rozszerzenia 
oferty zajeć 
dodatkowych dla dzieci 
i młodzieży 
4. Utworzenie 
Placówki Wsparcia 
Dziennego Dzieci i 
Młodzieży 

10 000,00 
zł 

Budżet 
Gminnego 
Ośrodka 
Kultury  

i Sportu; 
Budżet 
Gminy 

Babice, EFS, 
ASOS, P FIO 

5 Gminny Klub Wolontariatu 

1. Biuro 
pośrednictwa 
wolontariatu 
2. Szkolenia dla 
wolontariuszy 
3. Promocja 
wolontariatu 

5 000,00 zł  

 
Budżet 
Gminy 
Babice, 
krajowe 
środki 

publiczne  
P FIO, ASOS  
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6 

Podniesienie konkurencyjności 
istniejącej działalności handlowej 
poprzez podniesienie kompetencji  
personelu i rozszerzenie oferty 
produktów 

1. Promocja 
lokalnej 
przedsiębiorczości 
2. Doskonalenie 
zawodowe 
pracowników i 
właścicieli lokalnych 
firm handlowych  

10 000,00 
zł 

 
EFS, środki 
własne  
istniejących 
działalności 
handlowych 
 

7 
Podniesienie konkurencyjności 
Gospodarki Komunalnej  

1. Szkolenia 
podnoszące 
kompetencje 
pracowników oraz 
kadry zarządzającej. 
2. Doradztwo 
specjalistyczne 

10 000,00 
zł 

Budżet 
Gminy 
Babice, 
Budżet 
Gospodarki 
Komunalnej, 
EFS 

 

5.4. Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 
 

Tabela 22: Źródła finansowania projektów – miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne uzupełniające 

LP Przedsięwzięcie Planowane zadania 
Wartość 

[zł] 

Potencjalne 
źródła 

finansowania 

1 
Klub Aktywności Społecznej 
 

1. Promocja 
aktywności 
społecznej 

2. Warsztaty 
rozwijające 
aktywność 
społeczną 

3. Poradnictwo 
obywatelskie 

4. Rozwój ngo  

20 000,00 
 

Budżet 
Gminnego 
Ośrodka 
Kultury i 
Sportu, 
Budżet 
Gminy 
Babice, 
krajowe 
środki 

publiczne 
ASOS, P FIO 

 

Tabela Zbiorcza z zestawieniem nakładów na wszystkie przedsięwzięcia: 

Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne – podstawowe 

Nr przedsięwzięcia Wartość szacunkowa w PLN 

1 2 000 000,00 

2 3 229 954,59 

3 400 000,00 
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4 900 000,00 

Razem, twarde przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne – podstawowe: 

6 529 954,59 

Twarde przedsięwzięcia rewitalizacyjne – uzupełniające 

Nr przedsięwzięcia Wartość szacunkowa w PLN 

1 1 293 045,21 

2 500 000,00 

3 1 000 000,00 

Razem, twarde przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne – uzupełniające: 

2 793 045,21 

Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne – podstawowe 

Nr przedsięwzięcia Wartość szacunkowa w PLN 

1 50 000,00 

2 10 000,00 

3 30 000,00 

4 10 000,00 

5 5 000,00 

6 10 000,00 

7 10 000,00 

Razem, miękkie przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne – podstawowe: 

125 000,00 

Miękkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne – uzupełniające 

Nr przedsięwzięcia Wartość szacunkowa w PLN 

1 20 000,00 

Razem, miękki przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne – uzupełniające 

20 000,00 

 

Rozdział 6: Mechanizmy integrowania  

 

Komplementarność jest jednym z nadrzędnych aspektów Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Zapewnienie powiązań pomiędzy poszczególnymi projektami skutkuje lepszym i bardziej 
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efektywnym wykorzystaniem środków finansowych przeznaczonych na rewitalizację. 

Program złożony jest z różnorodnych projektów, co jest warunkiem niezbędnym do 

osiągnięcia kompleksowej interwencji na obszarze zdegradowanym. 

6.1. Komplementarność międzyokresowa 

Gminny Program Rewitalizacji ujmuje działania w sposób kompleksowy (z uwzględnieniem 

wcześniej realizowanych na terenie gminy projektów). Realizowane w ramach rewitalizacji 

projekty będą w stosunku do wcześniejszych działań uzupełnieniem i kontynuacją. 

Przykładowe projekty inwestycyjne realizowane w ostatnim czasie, nieobjęte rewitalizacją, a 

z nią komplementarne: 

• Przebudowa pomieszczenia Szkoły Podstawowej w Mętkowie przy 

ul. Ks. Karola Wojtyły 21 dla potrzeb przedszkola (wartość inwestycji: 

227 491,38 zł.) Inwestycja została zrealizowana ze środków budżetu Gminy 

Babice.  

• Budowa sali gimnastycznej wraz dobudową łącznika do istniejącego Zespołu 

Szkół w Mętkowie wraz z przebudową infrastruktury kolidującej (wartość 

2 661 174,59 zł.). Inwestycja została zrealizowana ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej oraz ze środków budżetu Gminy Babice. 

• Ponadto w roku bieżącym przeprowadzone zostaną prace 

termomodernizacyjne obiektu użyteczności publicznej -  budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mętkowie. Inwestycja zrealizowana ze środków EFRR 

(Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020, środków WFOŚiGW w Krakowie oraz ze środków budżetu Gminy 

Babice). 

• Remont zabytkowego Kościoła p. w. Wszystkich Świętych w Babicach w latach 

2013 – 2016 (środki Konserwatora Zabytków, środki własne parafii). 

PRZEDSIĘWZIĘCIA REWITALIZACYJNE PLANOWANE DO FINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW EFS, 

ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE W RAMACH PRO WM 2014-2020: 

 

Poddziałania 9.1.2 Aktywna integracja – projekty konkursowe.  

Typ projektu A - kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia. 

Tytuł projektu: Centrum Integracji Społecznej w Gminie Babice – wniosek złożony. 

Beneficjent: Gmina Babice. 

Projekt dot. przedsięwzięcia rewitalizacyjnego podstawowego w ramach GPR, 

Przedsięwzięcie 1 Aktywna integracja osób nieaktywnych zawodowo oraz innych grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
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Poddziałanie 9.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne w regionie 

Typ projektu: C. wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek wsparcia dziennego dla 

dzieci i młodzieży 

Tytuł projektu: Placówka wsparcia dziennego dzieci i młodzieży w Gminie Babice – wniosek 

złożony. 

Beneficjent: Gmina Babice. 

Projekt dot. przedsięwzięcia rewitalizacyjnego podstawowego w ramach GPR, 

Przedsięwzięcie 4 Podniesienie jakości edukacji w Gminie Babice poprzez rozszerzenie oferty 

zajęć dodatkowych. 

 

POWIĄZANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH Z OBECNIE REALIZOWANYMI 

PROJEKTAMI Z EFS: 

Projekt „Praca i Sukces” – RPO WM  2014-2020 Oś Priorytetowa 8 Rynek pracy, Działanie 

8.2 Aktywizacja zawodowa  

Lider projektu: TOZCh w Chrzanowie 

Cel Projektu: zwiększenie zdolności 80 osób pow. 30 r. ż. pozostających bez pracy, w tym 

niepełnosprawnych i os. powyżej 50 r. ż., zamieszkałych na terenie woj. małopolskiego 

(powiatów: chrzanowskiego, oświęcimskiego, olkuskiego, wadowickiego, miechowskiego) w 

okresie 01.06.2016-31.12.2017 roku, poprzez realizację kompleksowego indywidualnie 

dostosowanego programu wsparcia. 

Wartość dofinansowania:  1 492 460,00 zł 

Całkowita wartość projektu:  1 590 660,00zł 

Grupa docelowa: 

–osoby niepracujące powyżej 50 roku życia, 

– osoby niepełnosprawne niepracujące pow. 30 roku życia 

Działania projektu: 

• Szkolenia i Kursy zawodowe (wraz ze zwrotem kosztów dojazdu i stypendium 

szkoleniowym) 

• Staże  (wraz ze stypendium stażowym w wys. 1750zł brutto/miesiąc) 

• Wsparcie Trenera Pracy 

• Pośrednictwo pracy 

• Wsparcie psychologiczne 

• Wsparcie biznesowe dla osób zainteresowanych założeniem działalności w ramach innych 

źródeł 

• Zwrot kosztów opieki nad osobą zależną 

 

POWIĄZANIE Z PROJEKTAMI ZREALIZOWANYMI W RAMACH PO KL ZE ŚRODKÓW EFS: 

 

Projekt „Kapitał na Start” – POKL  Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 

6.2. Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia. 

Lider projektu: TOZCH w Chrzanowie: 
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Celem projektu jest wsparcie samozatrudnienia osób bezrobotnych zamieszkałych w 

powiecie chrzanowskim i oświęcimskim w okresie od 02.09.2013 do 30.06.2015. Grupą 

docelową projektu były osoby bezrobotne zamieszkałe w rozumieniu Kodeksu Cywilnego 

powiat chrzanowski lub oświęcimski w województwie małopolskim (w tym: 50% stanowić 

będą osoby poniżej 25 roku życia) zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności 

gospodarczej. 

Obszar realizacji projektu: Powiat chrzanowski i oświęcimski w województwie małopolskim 

Formy wsparcia: 

- wsparcie szkoleniowo-doradcze przed założeniem działalności gospodarczej  

-doradztwo grupowe i indywidualne przy tworzeniu biznesplanu i zakładaniu działalności 

gosp. 

- wsparcie finansowe dla nowopowstałych podmiotów gospodarczych 

-wsparcie doradcze dla nowopowstałych podmiotów. 

 

Projekt „Wracam na rynek” – PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki; Działanie 

8.1. – Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie; Poddziałanie 8.1.2. – Wsparcie 

procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie. 

Celem projektu jest poprawa zdolności adaptacyjnych do wymogów rynku pracy osób 

zwolnionych do 6 miesięcy (z przyczyn przedsiębiorstwa) oraz osób w trakcie zwolnienia a 

także osób zagrożonych zwolnieniem z przedsiębiorstwa. 

Okres realizacji projektu: 01.06.2012 r. – 30.04.2014 r. 

Liczba Uczestników: 40 osób z terenu powiatu chrzanowskiego 

 

Projekt „Wracam do Pracy” – PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 

7.2: Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 

7.2.1: Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Lider projektu: TOZCh w Chrzanowie 

Termin realizacji projektu: 04.01.2010 do 30.09.2011r. 

Wartość projektu: 686 830 zł 

Działania projektu:  

– kursy zawodowe 

– szkolenia kompetencji społecznych  

-szkolenia z zakresu sprawnego poruszania się po rynku pracy 

-szkolenia z zakresu zakładania własnej firmy 

Grupa docelowa: osoby bezrobotne z terenu powiatu chrzanowskiego. 

 

Projekt „Kluczowe kompetencje to podstawa!” – PO KL Priorytet IX: Rozwój wykształcenia  

i kompetencji w regionach Działanie 9.5: Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 

wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2: 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 
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Lider projektu: TOZCH w Chrzanowie 

Partner: Gmina Babice  

Czas realizacji: 01 sierpnia 2013 r.- 30 czerwca 2015 r. 

Kwota dofinansowania: 1 734 041,50 zł 

Grupa docelowa projektu: uczniowie i uczennice klas 4-6 ze Szkół Podstawowych w Babicach, 

Zagórzu, Jankowicach, Mętkowie, Rozkochowie, Młoszowej, Dulowej, Myślachowicach, 

Bolęcinie, Psarach i Lgocie. 

Cel projektu: Podniesienie jakości edukacji w 11 Szkołach Podstawowych w terenu Gminy 

Babice i Gminy Trzebinia, zlokalizowanych na terenach wiejskich oraz zwiększenie szans 

edukacyjnych uczniów poprzez wdrożenie programów rozwojowych w tych szkołach. 

 

Projekt „Gimnazjum kluczowych kompetencji” - PO KL Priorytet IX: Rozwój wykształcenia  

i kompetencji w regionach, Działanie: 9.1: Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 

wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie: 9.1.2 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

Lider Projektu: TOZCH w Chrzanowie 

Partner Projektu: Gmina Babice 

Okres trwania projektu: 01.03.2013 r. – 30.06.2015 r. 

Wartość dofinansowania: 841.356,01zł 

Cel projektu: podniesienie jakości edukacji w 4 gimnazjach z Gminy Babice oraz zwiększenie 

szans edukacyjnych 250 Uczniów poprzez wdrożenie programów rozwojowych w tych 

szkołach w okresie 01.03.2013r-30.06.2015r. 

Grupa docelowa: 

1. 4 Gimnazja działające przy Zespołach Szkół w: Babicach, Jankowicach, Mętkowie oraz 

Zagórzu 

2. 12 Nauczycieli Gimnazjów 

3. Uczniowie klas 3 wykazujący trudności w nauce – zajęcia wyrównawcze 

4. Uczniowie klas 1-3 osiągający dobre wyniki w nauce przedmiotu – zajęcia rozwojowe, 

5. Wszyscy Uczniowie klas 3-cich z 4 Gimnazjów – poradnictwo edukacyjno-zawodowe 

 

Projekt „Rozwojowe przedszkola powiatu chrzanowskiego” – PO KL - Priorytet IX: Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich. 

Lider projektu: TOZCH w Chrzanowie 

Czas realizacji projektu: 01.12.2009 r.-30.06.2010 r. 

Wartość projektu: 50.000,00zł 

Cel projektu: rozwój i podniesienie jakości edukacji przedszkolnej na terenie powiatu 

chrzanowskiego. 

Grupa docelowa: pracownicy przedszkoli lub ich organów prowadzących z powiatu 

chrzanowskiego, w tym z terenu gminy Babice.  
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Działania projektu:  

- szkolenia z zakresu przygotowania i realizacji projektów unijnych 

 - szkolenia z zakresu rozwoju intelektualnego i psychospołecznego dzieci w wieku 

przedszkolnym 

- szkolenia z zakresu realizacji zasady równości płci w działalności przedszkola. 

 

Projekt „Super Szkoła” - Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 

2006  

Lider projektu: TOZCh w Chrzanowie 

Cel projektu: zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenów wiejskich. 

Grupa docelowa: szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne z gmin wiejskich, 

obszarów wiejskich w gminach miejsko – wiejskich oraz w/w typy szkół miejskich, w których 

co najmniej 30% uczniów pochodzi z gmin wiejskich lub obszarów wiejskich z powiatów woj. 

małopolskiego: chrzanowski, oświęcimski, olkuski, wielicki, myślenicki 

Wartość projektu: 8 255 799,00 zł 

Max. kwota dotacji przyznanej szkole: 150 000,00 zł. 

Czas realizacji: 01 lutego 2007 r. – 31 marca 2008 r. 

Działania: wsparcie finansowe szkół uczestniczących w projekcie poprzez sfinansowanie 

realizacji programów rozwojowych szkoły, obejmujących: zajęcia pozalekcyjne dla uczniów, 

szkolenia dla nauczycieli, wycieczki edukacyjne, pikniki edukacyjne, zakup pomocy 

dydaktycznych, zakup sprzętu techno-dydaktycznego. 

 

Projekt „Wyspa tajemnic” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

Lider: Stowarzyszenie Sympatyków Babic „IMPULS”   

Miejsce realizacji: Przedszkole Samorządowe w Babicach 

Czas realizacji: 01 lipca 2009 roku - 25 czerwca 2010 roku 

Wartość dofinansowania: 50 000,00 zł 

Cel projektu: wspieranie rozwoju dzieci z obszarów wiejskich poprzez zmniejszanie 

dysproporcji w zakresie korzystania z nowoczesnych metod nauczania, pomocy 

dydaktycznych oraz dostępu do nowoczesnego sprzętu audiowizualnego. 

 

Projekt „Małymi kroczkami angielski poznamy” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój wykształcenia  

i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 

wiejskich. 

Lider: Stowarzyszenie Sympatyków Babic „IMPULS”   

Miejsce realizacji: Przedszkole Samorządowe w Babicach 

Grupa docelowa: 50 dzieci uczęszczających do PS w Babicach 

Cel projektu: rozwój intelektualny 50 dziewczynek i chłopców w wieku przedszkolnym 

zamieszkałych wiejską Gminę Babice uczęszczających w roku 2010/2011 do Przedszkola 

Samorządowego w Babicach poprzez naukę języka angielskiego.  
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Projekt „Małymi kroczkami angielski poznamy II” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich. 

Lider: Stowarzyszenie Sympatyków Babic „IMPULS”   

Miejsce realizacji: Przedszkole Samorządowe w Babicach 

Okres realizacji: 02.08.210 - 30.06.2011 

Wartość dofinansowania: 47 600,00 zł 

Cel projektu: rozwój intelektualny 50 dziewczynek i chłopców w wieku przedszkolnym 

zamieszkałych wiejską Gminę Babice uczęszczających w roku 2010/2011 do Przedszkola 

Samorządowego w Babicach poprzez naukę języka angielskiego.  

 

Projekt „Mali artyści II” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

Lider: Stowarzyszenie Sympatyków Babic „IMPULS”   

Miejsce realizacji: Przedszkole Samorządowe w Babicach 

Okres realizacji: 02.08.210 - 30.06.2011 

Wartość dofinansowania: 49 850,00 zł 

Cel projektu: podniesienie poziomu rozwoju intelektualno - manualnego 50 dziewczynek i 

chłopców uczęszczających do Przedszkola Samorządowego w Babicach.  

 

 

Projekt „Gimnastyka Buzi i Języka” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 

wiejskich. 

Lider: Gmina Babice   

Okres realizacji: 01.08.2011 r. – 30.06. 2012 r. 

Wartość projektu: 26 839,07 zł 

Grupa docelowa: dzieci z Przedszkola Samorządowego w Babicach wykazujący wady 

wymowy. 

Działania projektu: warsztaty korygujące wadę wymowy dzieci, szkolenia dla rodziców  

z zakresu pracy z dzieckiem nad korektą wad wymowy. 

 

Projekt „Logopelandia” - PO KL - Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

Lider: Gmina Babice   

Okres realizacji: 01.08.2011 r. – 30.06. 2012 r. 

Wartość projektu: 47 551,25 zł. 

Cel projektu: podniesienie sprawności językowej 25 dzieci 4-6 letnich uczęszczających do 

Przedszkola Samorządowego w Zagórzu oraz o/Mętków w terminie do 30.06.2012 r. 
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Działania projektu: warsztaty korygujące wadę wymowy dzieci, szkolenia dla rodziców  

z zakresu pracy z dzieckiem nad korektą wad wymowy. 

 

Projekt „Program indywidualizacji nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół 

podstawowych z terenu Gminy Babice szansą na lepszą przyszłość i gwarantem skutecznej 

edukacji” – PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 

9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty. 

Beneficjent: Gmina Babice, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z 

grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 

edukacyjnych w roku szkolnym 2012/2013 oraz w roku szkolnym 2013/2014. 

Okres realizacji: 2012 -2013 

Wartość projektu: 156 709,70 zł. 

 

Projekt systemowy „Aktywizacja społeczno-zawodowa bezrobotnych w gminie Babice” w 

ramach Poddziałania 7.1.1 POKL zrealizowany przez OPS Babice w latach 2008-2015.                                                 

Wartość projektu: 1 116 356,50 zł.  

 

6.2. Komplementarność finansowa (źródeł finansowania) 

Zakłada się, że projekty będą współfinansowane ze środków zewnętrznych i własnych, 

zaangażowane zostaną fundusze EFRR, EFROW, środki własne gminy, krajowe środki 

publiczne, środki prywatne, krajowe fundusze celowe, środki z innych źródeł (m. in. BRRE, 

MFEOG).  

6.3. Komplementarność proceduralno – instytucjonalna 

Na potrzeby realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji powołany zostanie Komitet 

Rewitalizacji z funkcją doradczą dla Wójta. Komitet umożliwi zaangażowanie w realizację 

działań przedstawicieli licznych grup interesariuszy Projektu, a także zapewni społeczną 

kontrolę nad sposobem realizacji Programu. W realizację Programu będą zaangażowane 

różne instytucje publiczne z terenu gminy i pracownicy poszczególnych komórek Urzędu. 

Zapewni to sprawną realizację podejmowanych działań.   
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6.4. Komplementarność przestrzenna 

Koncentracja interwencji i konieczność hierarchizacji potrzeb powodują, że projekty 

rewitalizacyjne dotyczą terenów o istotnym znaczeniu dla rozwoju całej gminy, a obejmują 

obszary dotknięte szczególną koncentracją problemów i negatywnych zjawisk  kryzysowych. 

Interwencja Programu obejmuje wiele różnych obiektów i przestrzeni  – których dysponenci 

deklarują realizację przedsięwzięć, które z jednej strony poprawiają sytuację na obszarze 

rewitalizacji, z drugiej – poprzez efekt synergii wpływają na ożywienie i rozwój całej gminy, 

przyczyniając się w ten sposób do znacznego zwiększania jej potencjału. Działania ujęte 

w Gminnym Programie Rewitalizacji obejmują zasięgiem całość obszaru dotkniętego 

szczególną koncentracją problemów i negatywnych zjawisk kryzysowych, a ich pozytywny 

wpływ będzie odczuwalny na obszarze całej gminy. 

Przygotowanie planowanych do realizacji działań zapobiega wykluczeniu jakichkolwiek grup 

społecznych. Projekty swoim oddziaływaniem będą docierać do wszystkich mieszkańców 

obszarów zdegradowanych. Celem realizacji planowanych działań jest między innymi 

zapobieganie negatywnym zjawiskom i przeciwdziałanie ich rozprzestrzenianiu się na inne 

obszary Gminy. 

Wielość zadań i projektów Gminnego Programu Rewitalizacji, jest potwierdzeniem ich 

przekrojowości i szerokiego odziaływania na zjawiska związane z rozwojem Gminy Babice. 

6.5. Komplementarność problemowa 

Układ wzajemnie uzupełniających się celów, które obejmują wszystkie ważne elementy 

z punktu widzenia ożywienia obszarów objętych problemami, a także wielość zadań zarówno 

z listy przedsięwzięć podstawowych, jak i uzupełniających oraz różnorodność podmiotów 

zaangażowanych we wdrażanie Programu gwarantują komplementarność problemową 

działań podejmowanych na obszarze gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryc. 14: Mechanizm integrowania działań 

1.1. Rozwój działalności organizacji 
kulturalnych 

 

3.3. Zwiększenie dostępności opieki 
przedszkolnej  
 

3.2. Zwiększenie atrakcyjności przestrzeni 
publicznych (w tym poprawa bezpieczeństwa)  
 

3.1. Zwiększenie funkcjonalności 
obiektów użyteczności publicznej 
 

2.2. Działania wspierające 
podnoszenie aktywności 
gospodarczej  
 

2.1. Wspieranie działań promujących 
przedsiębiorczość 
 

1.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu  
 

1.2. Integracja grup społecznych oraz 
tworzenie więzi w grupie społecznej  
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6.6. Komplementarność przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Wszystkie projekty rewitalizacyjne są powiązane z podobszarami rewitalizacji. Odpowiadają 

na główne problemy dla tych terenów. 

Dzięki ich realizacji pozytywne skutki widoczne będą w całej Gminie, gdyż wiele z nich 

dotyczy działań podejmowanych dla miejsc lub obiektów użyteczności publicznej, przez co 

korzystać z nich będą mogli mieszkańcy nie tylko obszaru rewitalizacji. Ich realizacja będzie 

zapobiegać rozprzestrzenianiu się problemów na dalsze obszary gminy. Kluczem do 

definiowania działań i projektów było to, aby się wzajemnie dopełniały i aby ich rozkład 

przestrzenny nie pomijał mieszkańców żadnego podobszaru rewitalizacji co mogłoby 

powodować pogłębianie się sytuacji kryzysowej.  

Szczegółowa mapa przedsięwzięć rewitalizacyjnych stanowi załącznik do Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 -2020.  
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Rozdział 7: Opis struktury zarządzania realizacją Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 - 2020 

 

Zarządzanie realizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 – 2020 

powierza się Wójtowi Gminy poprzez istniejące struktury Urzędu Gminy Babice. 

Instytucjonalną strukturę systemu zarządzania i wdrażania GPR będzie tworzył Referat 

Urzędu wskazany przez Wójta. 

 Zadania odnoszące się do zarządzania programem rewitalizacji odbywać się będą w ramach 

obowiązków poszczególnych struktur Urzędu Gminy przez co nie wskazuje się dodatkowych 

kosztów z tego tytułu.  

Zgodnie z wytycznymi ustawy o rewitalizacji powołany zostanie Komitet Rewitalizacji, który 

pełnić będzie rolę opiniodawczą i doradczą Wójta.  

W celu usprawnienia działań zostanie opracowany ramowy harmonogram wraz ze strukturą 

organizacyjną zapewniającą ich integralność. Ramowy harmonogram działań będzie 

uzupełniany upoważnieniem Wójta do wprowadzania zarządzeniami szczegółowymi 

harmonogramów rocznych.  

Wszystkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne będą realizowane zgodnie z Wieloletnią Prognozą 

Finansową oraz budżetami rocznymi, zapewniając efektywną realizację 

zaplanowanych działań.  

W razie realizacji projektów planowanych do współfinansowania z funduszy Unii 

Europejskiej, właściwa jednostka (np. Referat Gospodarczy – projekty infrastrukturalne, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - projekty społeczne) przygotowuje dokumentację 

techniczną, harmonogram finansowo-rzeczowy, kosztorys, a następnie przekazuje jednostce 

przygotowującej wniosek o dofinansowanie projektu (Zespół do Spraw Rozwoju i Promocji). 

W proces realizacji będą – w razie potrzeby – zaangażowane również inne organizacje, w tym 

instytucje zewnętrzne niezbędne do prawidłowej realizacji zakładanych celów.  

W zakresie zarządzania funduszami potrzebnymi do realizacji projektów rewitalizacyjnych 

zostaje włączony Skarbnik Gminy Babice. Na potrzeby zaplanowania wydatków 

i efektywnego planowania realizacji, poniżej, w formie graficznej przedstawiono 

harmonogram indykatywny realizacji działań. 

W celu efektywnego oraz zintegrowanego współdziałania różnych jednostek, Wójt Gminy 

może powołać Zespół Zadaniowy, w którego skład wejdą przedstawiciele wydziałów lub 

instytucji odpowiedzialnych za zarządzanie konkretnymi projektami. Powołanie Zespołu 

Zadaniowego przyczyni się do wzajemnego uzupełniania się oraz spójności realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w zakresie powiązanych projektów 

infrastrukturalnych (twardych) oraz społecznych (miękkich).  
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Przewiduje się, iż w zależności od realizowanego przedsięwzięcia w skład zespołu 

zadaniowego wejdą również przedstawiciele mieszkańców, innych instytucji, organizacji 

samorządowych, przedsiębiorcy oraz inni interesariusze biorący udział w realizacji GPR na 

zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego. Poniżej proces zaprezentowano 

w formie graficznej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryc. 15: Schemat zarządzania Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Babice 

 

 

 

 

 

 

Ryc.16: Harmonogram indykatywny realizacji działań 

Wójt Gminy Babice 

(Zarządzanie realizacją programu) 

Komitet Rewitalizacji 

(funkcja opiniodawcza i doradcza dla Wójta) 

Referat Gospodarczy 

(projekty infrastrukturalne) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

(projekty społeczne) 

Zespół do Spraw Rozwoju i Promocji 

(przygotowywanie wniosków) 

ZESPÓŁ ZADANIOWY 

Skarbnik Gminy 

(Uwzględnienie projektów w WPF) 

REALIZACJA PROJEKTÓW REWITALIZACYJNYCH 

2017 2018 2019 2020 

Przedsięwzięcia twarde 

Przedsięwzięcia miękkie 

Postępowania przetargowe 

Realizacja prac 

Koniec działań 
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Rozdział 8: System monitorowania i oceny Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 

2016 - 2020 

 

W celu odpowiedniego zarządzania programem rewitalizacji oraz weryfikacji skuteczności 

działań należy opracować system monitorowania i ewaluacji.  

Opracowany system ewaluacji ocenia skuteczność osiągania założonych celów programu 

rewitalizacji. W tym celu ewaluacja koncentrować się będzie na analizie wskaźników 

realizacji poszczególnych celów.  

Ze względu na wieloetapowość procesu ewaluacji będzie prowadzona na trzech poziomach:  

- ewaluacja ex ante (przed realizacją działań) - ocena wskaźników wypracowanych 

w diagnozie;  

- ewaluacja bieżąca (w trakcie realizacji działań) - coroczne porównywanie wskaźników 

w ramach sprawozdania;  

- ewaluacja ex post (po zakończeniu realizacji działań) - długoterminowa ocena wpływu 

programu rewitalizacji na rozwiązywanie zdiagnozowanych problemów Gminy Babice, 

trwałości uzyskiwanych efektów.  

Dodatkowo w ramach stałego monitorowania Programu Rewitalizacji wskazany przez Wójta 

Podmiot sporządza raz w roku sprawozdanie z postępów w realizacji przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. Podmiot pozyskuje informację dotyczące stopnia wykonywania programu 

od jednostek (instytucji publicznych, wydziałów Urzędu Gminy, organizacji pozarządowych) 

odpowiedzialnych za ich realizację. Informacje będą pozyskiwane w formie mini-raportów 

zawierających dane takie jak m. in.: realizacja harmonogramu, wskaźników, zidentyfikowane 

problemy, niezbędne zasoby, nadchodzące działania niezbędne do realizacji).  

Następnie Podmiot odpowiedzialny za sporządzanie sprawozdania, przekazuje je Komitetowi 

Rewitalizacji, który podczas zwołanego spotkania przez Wójta konsultuje ujęty 

w sprawozdaniu stan realizacji Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 - 2020.  

Na kolejnej sesji rady Gminy następującej po spotkaniu Komitetu Rewitalizacji, Wójt 

przedstawia wyniki sprawozdania z realizacji założeń GPR wraz z listą zadań proponowanych 

do uwzględnienia w budżecie Gminy Babice oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

kolejny rok.  

Ostatecznym dokumentem podsumowującym realizację prac związanych z Gminnym 

Programem Rewitalizacji będzie sporządzony przez ww. podmiot długoterminowy Raport 

z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 -2020. Dokument 

będzie zawierał najważniejsze wnioski z corocznych sprawozdań oraz ewaluację realizacji 

wskaźników przyjętych w diagnozie. Będzie to podsumowanie pozwalające na wykazanie 

uzyskanych efektów oraz skuteczności założeń dotyczących prowadzonych 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  
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Końcowy Raport zostanie przekazany Wójtowi oraz Radzie Gminy. Zostanie również 

zamieszczony do publicznego wglądu na stronie internetowej Urzędu Gminy Babice 

i wywieszony na tablicy ściennej w urzędzie. 

Tabela 23: Zestawienie wskaźników monitorowania 

L.p. Wskaźniki Źródła Częstotliwość 

oceny 

Cel strategiczny 1. wzmocnienie społecznej solidarności i poczucia odpowiedzialności 

za lokalną wspólnotę 

1. Liczba przedsięwzięć o 

charakterze społecznym i 

animującym lokalną 

społeczność realizowanych 

na nowo 

zmodernizowanych 

budynkach / przestrzeniach 

publicznych na obszarach 

objętych rewitalizacją.  

Obliczenia własne w oparciu o 

dane placówki. 

Raz w roku 

2. Liczba osób (mieszkańców 

obszaru rewitalizacji) 

uczestniczących                            

w przedsięwzięciach                       

o charakterze społecznym               

i animującym lokalną 

społeczność na obszarach 

objętych rewitalizacją. 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, ankiety, listy obecności 

Raz w roku 

3. Liczba seniorów 

(mieszkańców obszaru 

rewitalizacji) biorących 

udział w różnego rodzaju 

aktywnościach społecznych 

(warsztaty 

międzypokoleniowe itp.) na 

obszarach objętych 

rewitalizacją. 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, ankiety, listy obecności 

Raz w roku 

4. Liczba uczestników 

(mieszkańców obszaru 

rewitalizacji) działań 

społecznych realizowanych 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, ankiety, listy obecności 

Raz w roku 
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na terenie gminy. 

5. Liczba podjętych działań dla 

osób niepełnosprawnych na 

obszarach objętych 

rewitalizacją 

Sprawozdania z realizacji działań, 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, listy obecności 

Raz w roku 

Cel strategiczny 2. rozwój i wzmacnianie potencjału gospodarczego mieszkańców 

Gminy Babice  

1. Liczba przeprowadzonych 

działań doradczo-

szkoleniowych dla osób 

bezrobotnych, 

poszukujących pracy. 

Sprawozdania z realizacji działań, 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, liczba osób 

uczestniczących w działaniach 

Raz w roku 

2.  Liczba bezrobotnych                

na obszarach rewitalizacji.  

Obliczenia własne w oparciu o 

dane PUP 

Raz w roku 

3. Liczba osób korzystających z 

pomocy społecznej na 

obszarach objętych 

rewitalizacją 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane GOPS 

Raz w roku 

4. Liczby podmiotów 

gospodarczych na 100 

mieszkańców na obszarach 

objętych rewitalizacją 

Obliczenia własne w oparciu o 

dostępne statystyki 

Raz w roku 

Cel strategiczny 3. zapewnienie mieszkańcom obszaru rewitalizacji optymalnych 

warunków do mieszkania, prowadzenia życia codziennego i spędzania czasu wolnego. 

1. Liczba dzieci z terenu 

obszaru rewitalizacji 

korzystających z opieki 

przedszkolnej w ciągu roku 

Sprawozdania z realizacji działań, 

ankiety 

Raz w roku 

2. Liczba zmodernizowanych 

obiektów służących 

mieszkańcom obszarów 

rewitalizacji 

Sprawozdania z realizacji działań Raz w roku 

3. Liczba osób należących do 

Gminnego Klubu 

Wolontariatu 

Sprawozdania z realizacji działań Raz w roku 

4. Liczba seniorów Obliczenia własne w oparciu o Raz w roku 
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(mieszkańców obszaru 

rewitalizacji) biorących 

udział w różnego rodzaju 

aktywnościach społecznych 

(warsztaty 

międzypokoleniowe itp.) na 

obszarach objętych 

rewitalizacją 

dane podmiotu realizującego 

działanie, ankiety, listy obecności 

5. Liczba osób (mieszkańców 

obszaru rewitalizacji) 

biorących udział w różnego 

rodzaju aktywnościach 

społecznych - w ofercie 

czasu wolnego 

Obliczenia własne w oparciu o 

dane podmiotu realizującego 

działanie, ankiety, listy obecności 

Raz w roku 
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Rozdział 9: Proces Partycypacji Społecznej w Gminnym Programie 

Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 - 2020 

 

Obecny tryb prowadzenia rewitalizacji według dokumentu Ustawy rewitalizacji z dnia 

9 października 2015 r. ma na celu usprawnienie procesu partycypacji społecznej 

w tym zakresie.  

Należy podkreślić, że element partycypacji społecznej jest niezwykle istotny w prawidłowym 

prowadzeniu rewitalizacji, mającej na celu przeciwdziałanie negatywnym 

zjawiskom społecznym.  

Wcześniejsze doświadczenia rewitalizacyjne kojarzone są z remontem infrastruktury oraz 

poprawą estetyki przestrzeni, zaniedbując aspekt społeczny. Zaangażowanie lokalnej 

społeczności jest o tyle ważne, że pozwala na prawidłowe zidentyfikowanie występujących 

problemów, wskazanie potrzeb i opracowanie konkretnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Właściwe metody włączania interesariuszy powinny sprzyjać budowaniu poczucia 

współodpowiedzialności za proces rewitalizacji.  

Partycypacja społeczna obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób 

zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach 

społecznych oraz w pracach Komitetu Rewitalizacji. Proces partycypacji społecznej ma 

również zasadnicze znaczenie w dalszych etapach prac nad Gminnym Programem 

Rewitalizacji, czyli monitorowaniem i oceną. Głos interesariuszy zapewniony i 

reprezentowany będzie przez powołany w gminie Komitet Rewitalizacji. Komitet jest 

organem stanowiącym forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy oraz 

pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Wójta w sprawach dotyczących przygotowania, 

prowadzenia i oceny rewitalizacji. W skład Komitetu Rewitalizacji wchodzić będą 

przedstawiciele interesariuszy reprezentujący: Radę Gminy Babice, sołectw z podobszarów 

rewitalizacji, przedstawicieli sektora społecznego, przedstawicieli podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą i pracowników Urzędu Gminy w Babicach. Komitet zostanie 

powołany zgodnie z wymogami ustawy o rewitalizacji. 

Konsultacje społeczne prowadzono na etapie opracowywania Diagnozy służącej wyznaczeniu 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Babice. Konsultacje miały na celu 

zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących wyznaczenia obszaru rewitalizacji na 

podstawie analizy koncentracji negatywnych zjawisk ze sfery społecznej oraz uzupełniająco 

ze sfery gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno – funkcjonalnej oraz technicznej.  

Konsultacje przeprowadzone zostały w dniach 16.08.2016 do 16.09.2016 r. 

w następujących formach:  

- organizacja otwartego spotkania (debaty) w dniu 5.09.2016 roku z mieszkańcami, radnymi 

Rady Gminy, organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi, przedsiębiorcami, 
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- ankiety konsultacyjnej dotyczącej projektu Uchwały Rady Gminy w Babicach w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Babice, 

- formularza zgłaszania uwag dotyczącego projektu uchwały Rady Gminy w Babicach 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Babice. 

W związku z zakończeniem procesu konsultacji społecznych i ustaleń, Uchwałą Rady Gminy 

w Babicach nr XXIV/166/2016 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie Gminy Babice z dnia 30 września 2016 r., wyznaczono obszar 

zdegradowany i obszar rewitalizacji. Dodatkowo wszystkie informacje dotyczące procesu 

rewitalizacji, wraz z Raportami z konsultacji społecznych zamieszczone zostały na stronie 

internetowej Gminy Babice: http://www.babice.pl/ oraz BIP.  

Następnie przystąpiono do sporządzenia projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Babice na lata 2016 – 2020. Po sporządzeniu dokumentu, zostały przeprowadzone 

konsultacje społeczne nad projektem w terminie od 26.01.2017 do 25.02.2017 roku.  

W czasie trwania konsultacji zostały wykorzystane następujące formy: 

- organizacja spotkań warsztatowych w obiektach znajdujących się w obszarze rewitalizacji, 

zgodnie z poniższym harmonogramem: 

• 14 lutego 2017 roku godzina 17:00 w Urzędzie Gminy w Babicach (teren podobszaru 

Babice Zachód) 

• 15 lutego 2017 roku godzina 15:00 w budynku OSP w Rozkochowie (teren 

podobszaru Rozkochów) 

• 15 lutego 2017 roku godzina 18:00 w Zespole Szkół w Mętkowie (teren podobszaru 

Mętków Zachód) 

Celem warsztatów była dyskusja nad propozycją projektów, poznanie potrzeb i oczekiwań 

zainteresowanych oraz włączenie uczestników w przygotowanie i realizację Gminnego 

Programu Rewitalizacji.  

-  ankieta konsultacyjna dotycząca projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice. 

- formularz zgłaszania uwag dotyczący projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Babice. 

- debata publiczna dla mieszkańców obszaru rewitalizacji i wszystkich interesariuszy 

rewitalizacji Gminy Babice w dniu 21.02.2017 roku o godzinie 15:00 w siedzibie 

Urzędu Gminy.  

Wszystkie informacje dotyczące procesu rewitalizacji, łącznie z Raportami 

z konsultacji społecznych zostały zamieszczone na stronie internetowej Gminy Babice: 

http://www.babice.pl/, podmiotowej stronie BIP. 

Efektem konsultacji jest Gminny Program Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016 – 2020 

w jego obecnym kształcie.  

http://www.babice.pl/
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Ryc.17: dokumentacja fotograficzna debata i konsultacje społeczne  
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Rozdział 10: Określenie niezbędnych zmian w uchwałach  

 

I. Określenie niezbędnych zmian w uchwałach, o których mowa w art. 21  

ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminnym i o zmianie Kodeksu cywilnego  

W związku z realizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice 2016-2020 nie 

przewiduje się zmian we wskazanych uchwałach.  

 II.  Określenie niezbędnych zmian w uchwale, o której mowa w art. 7 ust. 3 ustawy 

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji  

Komitet Rewitalizacji zgodnie z art. 7 ust. 1 stanowi forum współpracy i dialogu 

interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia 

i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Wójta. Komitet Rewitalizacji 

zgodnie z art. 7 ust.3 zostanie powołany do 3 miesięcy od daty uchwalenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Babice. Na etapie tworzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

uwzględniono Komitet Rewitalizacji w Systemie oceny i monitorowania oraz w Opisie 

struktury zarządzania Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Babice na lata 2016-2020.  

III. Specjalna Strefa Rewitalizacji  

W Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Babice nie przewiduje się ustanowienia 

Specjalnej Strefy Rewitalizacji, o której mowa w art. 25 Ustawy o rewitalizacji z dnia 

9 października 2015 r.  

 IV. Zmiany w dokumentach planowania i zagospodarowania przestrzennego  

IV.1. Niezbędne zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  

W Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Babice nie przewiduje się wprowadzenia zmian 

w obecnie obowiązującym dokumencie Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego.   

IV.2.Niezbędne zmiany w planach miejscowego zagospodarowania przestrzennego  

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Babice na lata 2016-2020 nie przewiduje 

wprowadzenia zmian w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego.   

 IV.3. W związku z realizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice nie przewiduje 

się uchwalenia miejscowego planu rewitalizacji, o którym mowa w art. 37f ust. 1 ustawy                   

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
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Załączniki do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Babice 

Załącznik nr 1: Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Babice  

Załącznik nr 2:  Szczegółowa mapa przedsięwzięć rewitalizacyjnych 


